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SKATEPARK JE 
UŽ OPRAVENÝ
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NOVÝ CESTOVNÝ PORIADOK MHD
32. Folklórny Púchov hostil i východniarov  Prímestské autobusy pri Makyte už 
nezastavia Evita mieri na majstrovstvá sveta v Street show  Začal sa 12. ročník 
Slovensko-moravskej hasičskej ligy   Streženice hazardujú s postupom

Neplatené:
STV 1, STV 2
STV 3, MARKÍZA
DOMA, TV JOJ
TV JOJ PLUS
TA 3, OČKO
Z1, ČT 1, ČT 2
ČT 4, ČT 24
NOVA, PRIMA,
NOVA CINEMA
PRIMA COOL
TV BARANDOV
PUBLIC TV

www.ice-elektro.sk

PREDAJ 
A MONTÁŽ

SATELITNEJ 
TECHNIKY

už od 149 €

Predajňa
značkovej

elektroniky
PANASONIC

TECHNICS
ORAVA, PHILIPS

AIWA, GRUNDIG, OVP

Otvorené aj v sobotu
od 8.30 do 12.00 hod

Veľkoobchod a maloobchod elektro
Náhradné diely, súčiastky, konštrukčné 

prvky, meranie a regulácia

Tel./fax: 042/4321343, e-mail: ice@stonline.sk
Po - Pia: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00, So: 8.30 - 12.00

Výpredaj fotoaparátov:
50% ZĽAVY

ICE, s. r. o.

AKCIA!
SATELITNÝ 
KOMPLET

1. mája 974 (Lánska), POVAŽSKÁ BYSTRICA

Predaj robotických
vysávačov I-ROBOT

cena od 299 €

NOVÝ SVADOBNÝ SALÓN V PÚCHOVE

0908 228 828 www.infiniti-svadobny-salon.sk
info@infiniti-svadobny-salon.sk

Nájdete nás na Ulici 1. mája 1455 
v budove Finančného centra 
(vchod vedľa Tatra banky)

Návštevu salóna je možné dohodnúť i mimo otváracích hodín, radi sa prispôsobíme Vašim požiadavkám

Po - Pia:  12.00 - 17.00 hod.
Sobota:  po telef. dohode
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E D I T O R I A L

Poslanci sa k tejto téme ne-
dostali náhodou, na ostatnom 
rokovaní mestského zastupiteľstva 
poslankyňa Hedviga Šulcová pre-
zentovala správu o činnosti Mest-
ského športového klubu (MŠK). 
Jej súčasťou bolo aj konštatovanie 
pravidelného čistenia areálu ska-
teparku.  „Hovorila som o tom 
s konateľkou. Každý týždeň sa 
tam upratuje, vyvezú sa podľa 
sezóny jedno, dve a viac vriec 
odpadu. Obsah spočíva v plas-
tových fľašiach, sklenených 
fľašiach, škatuľkách od cigariet 
a dokonca i striekačiek. Tento 
areál nie je oplotený, takže je 
veľký problém ustrážiť ho. Čo sa 
týka čistoty, tak sa oň starajú. 
Ale v značnom poškodení sú 
aj nájazdové plochy,“ popísala 
situáciu Hedviga Šulcová. Podľa jej 
slov, ktoré tlmočila od neprítomnej 
konateľky MŠK Kataríny Bradáčo-
vej, by opravu mohla zrealizovať 
firma, ktorá tieto prvky inštalovala. 

POSLANCI CHCÚ SKULTÚRNIŤ 
ZANEDBANÝ PRIESTOR PRI VÁHU
To, ako vyzerá areál pri Váhu, asi nikomu netreba detailne po-

pisovať. Každý vie, že patrí k najzanedbanejším a najšpinavším 
kútom v meste. Vybudovaním skateparku sa veľa nezmenilo. 
Mladí „skejťáci“ nepatria práve k poriadkumilovnej mládeži, no 
nemožno povedať, že by prírodu demolovali (iba) oni. Stav, v akom 
je nábrežie Váhu, majú na svedomí noční vandali a bezdomovci, 
ktorí si tam budujú svoje príbytky.

prečo to pán Krajčovič upratuje, 
keď má hľadať vinníka. Proste 
vinníka nenájdete. A sem tam 
treba mesto pokosiť a poup-
ratovať... A tak aj tento areál 
si budeme musieť len naďalej 
upratovať.“ Podľa Kubičára treba 

skatepark brať ako miesto, kde sa 
združujú anonymní návštevníci. 
Ľudia, ktorí sa nemusia združovať 
do jednej organizovanej skupiny, 
ale vystupujú ako individuálne 
osoby, ktoré do parku prichádzajú 
za účelom využiť inline prvky na 
svoju momentálnu športovú aktivi-
tu. Frekvencia a vzorka užívateľov 
je preto porovnateľná napríklad 
s detským ihriskom. „Rovnako aj 
každé detské ihrisko potrebuje 
sem tam úpravu a údržbu, tak 
ako aj tento areál. Už sa treba len 
rozhodnúť, či na to máme, alebo 
nemáme. Ale neodkladať to kvôli 
hľadaniu nejakého vinníka, aj 
tak ho nenájdeme. Takéto parky 
kdekoľvek v Európe sú verejné 
priestranstvá, neuzatvárajú sa. 
Ťažko tých mládežníkov orga-
nizovať, že tam majú prísť len 
v otváracích hodinách. Ja si toto 
neviem predstaviť. A keby sme 
to aj chceli nejakým spôsobom 
organizovať, tak to bude vždy 
drahšie, ako keď tam raz za 
týždeň prídu technické služby 
a dajú to tam do poriadku. 
V náš prospech je možno práve 
to, že nám neničia pešiu zónu 
a iné miesta,“ dodal Kubičár. 
Poslankyňa Hedviga Šulcová však 
prízvukovala, že čistenie a uprato-
vanie je v réžii MŠK a na tom sa 
nič nemení, dôležité je však to, 
aby sa poslanecký zbor rozhodol, 
či bude investovať do opráv opot-
rebovaných prvkov. „S hrdosťou 

Ak by niekto dokázal „tablet-
kovať“ trpezlivosť a obozretnosť, 
mohol by v Púchove v najbližších 
mesiacoch rozbehnúť celkom 
slušný biznis. Hneď niekoľko 
dávok týchto vzácnych vlastností 
budú potrebovať tí Púchovčania, 
ktorí sa deň čo deň zvyknú „pre-
brodiť“ cez Váh z centra mesta 
smerom do Nosíc, na železničnú 
stanicu či až na Kolonku. Mini-
málne rok totiž bude trvať uzá-
vierka cestného nadjazdu ponad 
rekonštruovanú železničnú trať. 
Trpezlivosť je nutná preto, lebo 
čas, za ktorý sa dotyčný dostane 
na miesto určenia, sa rozhodne 
oproti doterajším zvyklostiam 
predĺži a bude záležať len na 
vzájomnej tolerancii chodcov 
a vodičov, na ako dlho. Obozret-
nosti tiež bude treba za priehrštie, 
keďže kolíznych bodov, kde 
môže dôjsť k nečakaným a o to 
bolestnejším stretom, je viac 
než dosť. Od úzkeho „lievika“ 
na začiatku Továrenskej ulice, 
cez podchod na Spojovej ceste 
až po novú lávku pre peších na 
zjazde do Nosíc.

Uzávierka mosta padla vhod 
funkcionárom Trenčianskeho 
samosprávneho kraja, ktorý za 
ňu „skryli“ svoje rozhodnutie 
zrušiť zastávku prímestskej auto-
busovej dopravy pri Makyte. Aby 
sa tak nestalo, museli by nájsť 
v krajskom rozpočte, na ktorého 
stopercentnú flexibilitu má právo 
župan Jaroslav Baška, okolo 10 
tisíc eur. Suma by bola určená na 
prenájom pozemku, ktorý „mod-
ré“ autobusy využívali nielen na 
zastavovanie, ale aj dlhodobé 
odstavovanie počas jazdných 
prestávok. Vedenie kraja sa 
tvári, že financuje iba dynamiku 
dopravy, a teda najazdené kilo-
metre, ako keby cestujúci mali 
nastupovať a vystupovať počas 
jazdy. SAD Trenčín ako prevádz-
kovateľ zasa tvrdí, že autobusy 
budú zastavovať tam, kde si to 
objednávateľ bude želať. Takýto 
slovný ping-pong asi nezaujíma 
ženy z Makyty, ktoré to od tohto 
týždňa budú mať na najbližšiu 
zastávku o pekných pár desiatok 
metrov ďalej. Až k slobodárkam, 
kde adekvátne stúpne množstvo 
chodcov a je tu ďalší dôvod na už 
spomínanú obozretnosť.

Zvláštne na celej veci je, že 
pred dvomi týždňami sa Jaro-
slav Baška pochválil ušetrením 
800 000 eur po tom, čo sa 
autobusové podniky v Trenčíne 
a Prievidze vzdali nároku na 
väčší zisk garantovaný zmluvami 
podpísanými odchádzajúcim 
županom Pavlom Sedláčkom. 
Na dohodnutie finančného krytia 
autobusovej zastávky pri Makyte 
už asi nebol čas. A pravdepodob-
ne ani vôľa.

Rado Varga

S opravami v skateparku 
sa dlho neotáľalo. Zhruba 
mesiac po debate na mest-
skom zastupiteľstve boli po-
škodené prvky opravené.

„Ale oprava by stála približne 
5000 EUR. Samozrejme pokiaľ 
by to zastupiteľstvo odsúhlasilo. 
Na druhej strane, ak nemá byť 
areál oplotený, nemá to význam. 
Bolo by to nákladné, musel by 
tam byť človek, ktorý by areál 
odomykal, zamykal a strážil a je 
to teda ťažko riešiteľná situácia,“ 
dodala poslankyňa. 

Iný názor prezentoval Miroslav 
Kubičár, ktorý zmysel v oplotení 

nevidí. Uviedol, že po prvé by to 
mohlo byť problematické v súvis-
losti s Povodím Váhu a po druhé 
by to bolo príliš komplikované a 
nákladné: „Neviem si dosť dobre 
predstaviť, ako to organizovať 
ako uzatvorený areál s nejakým 
prevádzkovateľom, ktorý by to 
tam strážil a upratoval, pretože 
by to bolo nekonečne drahé. 
To máte, ako keď idete po ulici 
a je na zemi „špak“ a pýtate sa, 
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sme skatepark otvárali... Keď 
sme to už raz spravili, podľa 
mňa by bolo vhodné naďalej to 
aj udržiavať,“ vyjadril svoj postoj 
Miroslav Kubičár.  Primátor Marián 
Michalec na jeho slová súhlasne 
prikývol a podporil jeho názor. Na 
pravú mieru však uviedol rozdiel 
medzi skateparkovým a bikroso-
vým areálom, ktoré sa bežnému 
návštevníkovi môžu zlievať do 
jedného. Okrem betónoveho 
a terénneho prevedenia prvkov je 
badateľný rozdiel aj medzi čistotou, 
ktorou (ne)disponujú. „Neporia-
dok nie je v areáli skateparku, 
ale v bikrosovom areáli. To sú 
dve rozdielne územia. V bik-
rosovom areáli je to hotové 
smetisko, zhromažďujú sa tam 
ľudia, ktorí nemajú úctu nielen 
k majetku, ale ani k prírode ako 
takej. Každý deň tam pribudnú 
sklenené či plastové fľaše. Ne-
mýľme si to so skateparkom, 
ktorý spravuje MŠK a je pra-
videlné čistený. Dokonca, ako 
ma pani Bradáčová informovala, 
niekedy čistia naviac aj bikroso-
vý areál. Ten ale nemá majiteľa 
a správcu.“  

Poslanec Radoslav Varga vy-
slovil pochybnosť voči posledným 
slovám primátora. Nemyslí si, že 
by MŠK niekedy bikrosový areál 
upratoval. Stačí sa totiž ohliadnuť 
o pár týždňov späť, kedy si „pun-
káči“ spravili jarnú upratovaciu 
brigádu a len pri Váhu vyzbierali 40 
vriec odpadu. V každom prípade 

CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ 
A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?

kontaktujte nás: 0944 005 377, 
0903 643 778, 0905 591 901

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)

1-izbový byt na okraji Púchova, 
kompletná rekonštrukcia, výmera 35 m2

www.pureality.sk

1-IZBOVÝ BYT

Cena 36.900 €

3-izbový byt v Ladcoch, 
s garážou a altánkom, výmera 68 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 34.000 €

Víkendová chata v Belušských Slatinách, 
čiastočná rekonštrukcia, pozemok 360 m2

VÍKENDOVÁ CHATA

Cena 23.500 €

Rodinný dom v Dolných Kočkovciach, po 
rekonštrukcii s altánkom, pozemok 792 m2

RODINNÝ DOM

Cena 89.400 €

3-izbový byt na Moravskej ulici v Púchove, 
po rekonštrukcii, výmera 62 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 78.900 €

3-izbový byt v centre Púchova, 
po rekonštrukcii, výmera 68 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 75.990 €

však podporil myšlienku Miroslava 
Kubičára – zabudnúť na hľadanie 
vinníkov, prestať ukazovať prstom, 
prestať špekulovať nad ohradením 
priestranstva, no zároveň venovať 
stratenú pozornosť okoliu rieky 
Váh, ktorá kedysi vyzerala tak, 
že sme sa za ňu nemuseli hanbiť. 
„Kedysi sa v bikrosovom areáli 
jazdili preteky Slovenského po-
hára. Potom bikrosový oddiel v 
Púchove skončil, areál spustol 
a dnešný stav všetci poznáme. 
Podľa mňa by sme to tam mali 
upratovať bez ohľadu na to, koho 
je to majetok. Mali by sme sa 
pokúsiť priniesť tam opäť život. 
Tak, ako sme sa grantovou vý-
zvou snažili získať peniaze na 
revitalizáciu amfiteátra na Ilon-
ke, čo nám síce teraz nevyšlo, 
by sme mohli podobnou formou 
skúsiť zveľadiť aj priestor popri 
Váhu. Dostať tam opäť ľudí – tých 
normálnych, aby tam potom tí 
nezbedníci nechodili,“ ukončil 
debatu Radoslav Varga s tým, že 
taká je jeho vízia pre budúci rok, 
prípadne pre rok 2016. 

   
S opravou skateparku sa na-

koniec príliš dlho neotáľalo a 
poškodené prvky boli opravené 
ešte v druhej polovici mája. Otáz-
ne teda zostáva už len to, či sa v 
poslaneckom zbore nájde zhoda 
v podpore projektu zveľadenia 
celého priestranstva, bikrosový 
areál nevynímajúc. 

-werk- 
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

Folklórny Púchov v roku 2014 
priniesol hneď niekoľko noviniek. 
„My sa dnes veľmi tešíme, lebo 
sme noví v každom ohľade. 
Ešte sme toľko noviniek nemali. 
Všetky naše púchovské súbory 
majú nové choreografie a po pr-
výkrát vystúpi aj naša prípravka 
v novej zostave,“ povedala počas 
konania festivalu riaditeľka Domu 
kultúry Milada Vargová. Nové 
kroje pochádzajúce z Maríkovej 

32. Folklórny Púchov hostil i východniarov
V sobotu 31. mája sa na Pešej zóne v Púchove konal už 32. 

ročník tradičného Folklórneho Púchova. Okrem domácich taneč-
ných a speváckych telies privítal aj hostí, ktorí majú na slovenskej 
folklórnej scéne už roky vybudované zvučné meno. 

zdobili aj najstarších váhistov. Ich 
mladší taneční kolegovia z FS Biela 
voda zase vyfasovali nové čižmy. 
„Takže čo sa týka vybavenia 
jednotlivých našich súborov, 
tak samá novinka, kam sa len 
pozriete.“ V maríkovskom oble-
čení samozrejme členovia FS Váh 
predstavili aj svoju novú choreo-
grafiu s názvom Ani tuto, ani tam. 
„Opäť sme rozšírili náš repertoár 
o ďalšiu obec, ktorá patrí do 

nášho regiónu. Ďalej sa profi-
lujeme ako regionálny súbor, 
ktorý chce získať na Slovensku 
nejakú váhu udržiavaním tradícií. 
Je potrebné, aby sa vedelo, že 
tu na Folklórnom Púchove sa 
vždy ukážeme s niečím novým 
a že FS Váh robí to najlepšie, 
čo je v Púchove,“ myslí si vedúci 
súboru Richard Benech.

Zaujímavým bodom programu 
tohtoročnej folklórnej prehliadky 
bol krst nového CD spevákov z FS 
Biela voda. „Kým to prvé sme pri-
pravili sami s našimi folklórnymi 
súbormi, tak tentoraz na ňom 

 Končiaci prezident SR Ivan 
Gašparovič sa stretol s preziden-
tom USA Barackom Obamom pri 
okrúhlom stole prezidentov strednej 
a východnej Európy vo Varšave. 
Hovoril s ním o situácii na Ukrajine a 
energetickej bezpečnosti v Európe 
– podľa Gašparoviča ukrajinská 
kríza zmenila vnímanie bezpečnosti 
v Európe a núti nás „pozornejšie 
vnímať naše spojenectvo s NATO 
a EÚ.“ Prezident USA Barack 
Obama ocenil pokrok v krajinách 
strednej a východnej Európy po 
demokratických zmenách pred 25 
rokmi a  vyzdvihol úlohu NATO ako 
príspevku k bezpečnosti v stredo-
európskom regióne. Minulý týždeň 
požiadal Kongres o miliardu dolárov 
na podporu vojenských aktivít a 
zvýšenie vojenskej prítomnosti 
americkej armády v Európe – penia-
ze plánuje použiť na organizovanie 
vojenských cvičení, výcvikových 
misií a na zvýšenie prítomnosti 
leteckých i pozemných síl na eu-
rópskom kontinente.  USA plánuje 
posilňovať aj vojenské kapacity 
nečlenských krajín, ktoré susedia 
s Ruskom - Ukrajiny, Gruzínska a 
Moldavska. „Udalosti na Ukrajine si 
vyžadujú viac ostražitosti a jasné 
záväzky,“ povedal v tejto súvislosti 
americký minister zahraničia John 
Kerry. Barack Obama vo Varšave 
lídrov krajín strednej a východnej 
Európy vyzval k vyššej miere zod-
povednosti za vlastnú bezpečnosť a 
požiadal ich o zvýšenie príspevkov 
na obranu v rámci síl NATO.
 Na Slovensku by malo vzniknúť 
nonstop fungujúce pracovisko na 
vyhodnocovanie bezpečnostnej 
situácie u nás a vo svete. Komplex-
né a nepretržité vyhodnocovanie 
bezpečnosti na nadrezortnej úrovni 
sa u nás totiž nevykonáva – práve z 
tohto dôvodu má vzniknúť situačné 
centrum SITCEN SR. Malo by fun-
govať v nepretržitom režime, jeho 
sídlo by mohlo byť v priestoroch 
ministerstva obrany. Organizačnú 
štruktúru, personálne a technolo-
gické zabezpečenie by mala riešiť 
štúdia uskutočniteľnosti projektu 
- na rokovanie Bezpečnostnej rady 
SR a vlády ju má do konca októbra 
predložiť minister obrany.
 Slovenská národná strana pro-
testuje proti vyjadreniam premiéra 
Róberta Fica, ktorý si podľa svojich 
slov nevie predstaviť prítomnosť cu-
dzích vojsk na našom území. Podľa 
predsedu SNS Andreja Danka hrá 
slovenský premiér divadlo pre vo-
ličov – národniari sú presvedčení, 
že po návšteve Baracka Obamu vo 
Varšave je dátum príchodu vojaku 
NATO na Slovensko už presne 
stanovený. 

Pripravila -elzet-
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máme aj kamarátov z Moravy, 
s ktorými sme na polovičku 
nahrali CD s názvom „Po chod-
níčku s písničku“ s podtitulom 
„Z Klobouk do Púchova“. Na 
tomto albume sa podieľali tak 
FS Klobučánek, ako aj FS Biela 
voda,“ predstavila pokračovanie 
cezhraničnej spolupráce riaditeľka 
Domu kultúry.

O cezhraničný projekt malo ísť 
aj v prípade rekonštrukcie amfi-
teátru na Ilonke, ktorý v súčasnej 
dobe nespĺňa kritéria na to, aby 
sa mohol stať miestom, kde by sa 
konali takéto open-air akcie. „Žiaľ, 
tento projekt nevyšiel, zostáva 
však odložený. Ja pevné verím, 
že v nasledujúcich rokoch sa 
podarí získať grantové peniažky 
na to, aby sme vybavili Ilonku 
a Folklórny Púchov vrátili tam, 
kam patrí - do prírody.“ Rozho-
dovanie o mieste konania festivalu 
je každým rokom ovplyvnené najmä 
počasím. Minulý rok sa Folklórny 
Púchov kvôli dažďu konal v Špor-
tovej volejbalovej hale. Toho roku 
hrozilo jeho presunutie do priesto-
rov nového divadla. „Ešte včera 
pršalo a my sme sa na poslednú 
chvíľu museli rozhodnúť. Ale 
všetky tieto festivaly patria do 
prírody, akej takej, je úplne jedno 
či je to zóna, či je to kameň, ale 
folkloristi sú veľmi radi, že je to 
vonku a že počasie vydržalo,“ 
povedala v ich mene riaditeľka. 

V programe sa okrem domácich 
hudobníkov ĽH Váh a DĽH La-
chovček a tanečníkov z FS Váh, 

FS Biela voda, FS Púchovček 
a prípravky pre Púchovček 
predstavili už tradične každoroční 
hostia – FSk Javorník z Lúk, FSk 
Konope z Dohnian a FS Klobu-
čan spoza hraníc z Valašských 
Klobúkov. Program osviežili aj 
zostavy z Myjavy - FS Kopani-
čiar a FS Zemplín z Michaloviec. 
„Folklórny súbor Zemplín je na-
ozaj renomovaný súbor, ktorý za 
tých uplynulých 31 rokov u nás 
ešte zatiaľ nevystúpil. Chlapci 
a dievčatá merali až 350 km 
z Michaloviec, aby sa dostali až 
sem k nám. Vďaka nim tu máme 
aj veľa návštevníkov z okolia, 
ktorí sa prišli pozrieť na tento 
súbor,“ vyzdvihla hostí Milada 
Vargová. Jej slová potvrdil aj ná-
hodne oslovený pán z publika, ktorý 
na adresu Michalovčanov nešetril 
chválou. „Zemplín bol nádherný. 
Najviac si cením tú pozitívnu 

energiu, ktorá z toho všetkého 
ide. Je to úžasné, ako sa ľudia 
vedeli vtedy baviť a stále to vedia 
prenášať aj na ďalšie generácie.“ 
Na oplátku pochvalu púchovským 
divákom uštedrili aj hostia. „Ja som 
v Púchove dnes prvýkrát a teším 
sa, že mám ďalšie vystúpenie za 
sebou. Hoci divákov nebolo veľa, 
ale o to boli srdečnejší. Takže 
dobre sa hralo, vystupovalo 
a cesta sem sa oplatila,“ povedal 
hudobník z FS Zemplín Radoslav 
Gajdoš. Organizačná vedúca sú-
boru Katarína Sabová ho doplnila 
slovami: „Veľmi príjemne sa nám 
hralo, cítili sme sa tu veľmi dobre. 
Máte krásne námestie, takže sme 
vystupovali v krásnom prostredí. 
Takisto diváci boli veľmi milí 
a vrúcni a veľmi dobre reagovali. 
Vždy sa nám tancuje dobre, ak 
nám tlieskajú, ak sa páčime my. 
Cestovali sme síce dlhšie, ale to 

nevadí, sme spokojní.“ 
Hoci to, čím sú na folklórnej scéne 

špecifickí, bolo aj pre laika bada-
teľné hneď po prvých minútach, 
ako vystúpili na pódium, spýtali 
sme aj ich samotných, ako svoj 
súbor vnímajú. „Každý súbor je 
špecifický tým svojim domácim 
folklórom a náš Zemplín je troš-
ku taký temperamentnejší. Je to 
spôsobené aj tým, že máme aj 
rusínske piesne a rusínsky ci-
gánsky folklór,“ myslí si Radoslav 
Gajdoš. Sebakriticky sa ohodnotili 
aj tanečníci z Myjavy. „Sme cha-
rakteristickí našimi krojmi, lebo 
sú veľmi jednoduché. Máme len 
bielu a modrú farbu a podľa mňa 
v jednoduchosti je krása, preto 
náš súbor je najlepší,“ s úsme-
vom prezentovala FS Kopaničiar ich 
členka Katarína Turcová. Samozrej-
me neskôr svoj žart uviedla na pravú 
mieru s tým, že ktokoľvek sa venuje 
folklóru si zaslúži obdiv. „Kiež by 
bolo ešte stále viac ľudí, ktorí 
by sa venovali tradíciám a tomu, 
čo nám zanechali predkovia, tak 
ako my,“ dodal jej tanečný partner 
Stanislav Malášek. Záverečnú 
bodku za polemikami o jednotlivých 
súboroch však dala riaditeľka DK 
Púchov Milada Vargová: „Musím 
zdôrazniť, že Folklórny Púchov 
je žatvou toho, čo sa udeje u nás 
doma. Určite hostia sú bonusom, 
ale základ je v tom, čo naše sú-
bory nacvičili a to chceme našim 
divákom aj ukázať.“ 

-werk-
Foto: Peter Vojcík
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MESTSKÁ POLÍCIA

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR, HASIČSKÁ STANICA PÚCHOV

POLÍCIA INFORMUJE

Na cestách Púchovského okresu sa v výnim-
kou novoročného rána nestala až do konca mája 
žiadna smrteľná dopravná nehoda. Horšie je na 
tom štatistika dopravnej nehodovosti na cestách 
Trenčianskeho samosprávneho kraja, kde sa 
od začiatku tohto roka stalo 457 dopravných 
nehôd. Je to síce o takmer pol stovky menej, 
ako v rovnakom období minulého roku, no bi-
lancia je oveľa tragickejšia. Kým počas prvých 
piatich mesiacoch si v minulom roku krajské 
cesty vyžiadali päť ľudských životov, v tomto 
roku za rovnaké obdobie je ich už deväť, čo 
predstavuje 80-percentný nárast. 

Tragická je aj bilancia dopravnej nehodovosti 
na slovenských cestách, kde sa od začiatku 
tohto roka stalo 5181 dopravných nehôd (me-

dziročný pokles o 104). Zomrelo pri nich už 105 
ľudí, čo je o 41 viac (nárast o 64 percent), ako 
v rovnakom období roku 2013. V rovnakom ob-
dobí sa pri dopravných nehodách ťažko zranilo 
387 osôb, čo je o štyri menej, ako v rovnakom 
období minulého roku. 

Najviac obetí dopravných nehôd má v tomto 
roku Žilinský samosprávny kraj, kde našlo smrť 
na cestách už 23 ľudí, čo je o 11 viac, ako v 
rovnakom období minulého roku. Najmenej 
obetí – šesť, si tento rok vyžiadali dopravné 
nehody na cestách Banskobystrického samo-
správneho kraja. 

Informoval odbor dopravnej polície Prezídia 
Policajného zboru. 

(r)

Púchovský okres je už viac ako päť 
mesiacov bez obetí dopravných nehôd

Po relatívne pokojnom týždni čakalo prí-
slušníkov Hasičského a záchranného zboru 
z Hasičskej stanice v Púchove hneď v prvých 
sobotňajších minútach nepríjemné prebudenie. 
Spolu s ďalšími hasičskými jednotkami (OR 
HaZZ Považská Bystrica, OR HaZZ Trenčín, 
Záchranná brigáda Žilina) likvidovali takmer se-
dem hodín rozsiahly požiar skladov a výrobných 
priestorov v Považskom Podhradí pri Považskej 
Bystrici, kde krátko po polnoci vypukol požiar 
chemických látok – horľavín prvej triedy. 

Na mieste zasahovalo 32 hasičov so šest-
nástimi kusmi hasičskej techniky. V sklade 
bolo približne 7000 litrov horľavín prvej triedy, 
v okolitých priestoroch bolo ďalších okolo 
100.000 litrov horľavých kvapalín. Hasiči požiar 
lokalizovali o trištvrte na päť ráno, uhasili ho 
krátko pred siedmou hodinou, no ešte niekoľko  
hodín monitorovali priestory a dohášali skryté 
ohniská. 

Pri požiari nedošlo k žiadnemu zraneniu, prí-
činy vyšetruje Požiarnotechnický a expertízny 

ústav Ministerstva vnútra Slovenskej republiky. 
Predbežnú škodu, ktorú požiar spôsobil, odhadli 
na takmer trištvrte milióna eur.                    (r)

K rozsiahlemu požiaru nebezpečných horľavín privolali v sobotu ráno do Považského Podhradia 
aj Púchovských hasičov.         

Púchovskí hasiči likvidovali v sobotu 
rozsiahly požiar v Považskej Bystrici

Rozbité čelo si nedal ošetriť...
Hliadku MsP privolali na Štefánikovu ulicu, 

kde mal podľa telefonického oznámenia le-
žať podnapitý muž. Hliadka na mieste našla 
na lavičke sediaceho muža s rozbitým čelom. 
Púchovčan z Mojmírovej ulice odmietol 
lekárske ošetrenie, ako aj odvoz hliadkou 
do miesta trvalého bydliska. Policajtom 
povedal, že má problémy s tlakom a prišlo 
mu zle. Hliadka informovala o mužovom 
stave jeho syna, ktorý policajtom povedal, 
že sa o neho postará.

Vyveďte ho za mesto!
Hliadku mestskej polície privolali na Ulicu 

za cintorínom, kde podľa telefonického 
oznámenia ležal v bytovke na schodoch 
opitý muž. Hliadka našla na mieste muža 
evidentne pod vplyvom alkoholu. Následne 
na miesto prišla aj žena, ktorá hliadku žiada-
la, aby muža odviezli niekam ďaleko aspoň 
na dve hodiny. Mestskí policajti jej vysvetlili, 
že to zákon neumožňuje a opitého muža z 
bytovky vykázali. 
Poranenú labuť odviezli ochranári

Hliadka MsP preverovala telefonické 
oznámenie podľa ktorého na Ulici špor-
tovcov pri chodníku na diaľničný privádzač 
narazila labuť do elektrických drôtov, padla 
na zem a nemohla odletieť. Policajti po 
príchode na miesto našli pri protihlukovej 
stene labuť, ktorá reagovala na pohyb, no 
nemohla sa postaviť na nohy. Hliadka privo-
lala pracovníkov Chránenej krajinnej oblasti 
Strážovské vrchy, ktorí si labuť odviezli.  

Zatúlal sa...
Mestskí policajti riešili na Okružnej ulici 

sťažnosť na psa, ktorý tam mal štekať už 
dve hodiny a chcel sa dostať do vchodu. 
Obyvatelia bytovky informovali, že nikto z 
vchodu takého psa nemá. Hliadka následne 
zistila, že teriér s kovovým obojkom a oč-
kovacou známkou mal štítok obce Bolešov. 
Pes ušiel majiteľovi počas venčenia na 
Odhánkach. Majiteľovi psa udelili policajti 
desaťeurovú pokutu.  

Dostali papuče
Príslušníci mestskej polície riešili na Ulici 

T. Vansovej oznámenie, podľa ktorého bránili 
motorové vozidlá vo výjazde pracovným 
strojom z pozemku Železníc Slovenskej 
republiky. Po vylustrovaní majiteľov auto-
mobilov výjazd sprejazdnili asi po trištvrte 
hodine, na vozidlá, ktoré bránili vo výjazde, 
založili blokovacie zariadenia. 
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Tanečný klub Evita vznikol počas letných 
prázdnin v roku 2012, čím sa stal súčasťou no-
vého občianskeho združenia ZŠKP (Združenie 
športových klubov Púchov). Od školského roku 
2012/2013 vykonáva Tanečný klub Evita svoju 
činnosť pod záštitou Súkromného Centra voľ-
ného času v Púchove s podporou sTC Púchov, 
o. z. Športrelax a ZŠKP. 

V klube v súčasnosti pôsobí 200 tanečníkov 
vo veku od 4 do 20 rokov rozdelených do 12 
skupín pod vedením Evy Rosinovej, Andrei 
Lipkovej, piatich hlavných trénerov a dvoch 
dobrovoľníkov. Hlavné priestory pre taneční-
kov sú umiestnené v Sport & Training Centre 
Púchov (sTC), avšak využívané sú aj priestory 
základnej školy v Považskej Bystrici. 

Tanečný klub má v repertoári 
množstvo sólových formácií 
i vystúpení skupín zložených 
zo sedem a viac tanečníkov 
rôznych vekových kategórií a 
tanečných štýlov. Klub je za-
meraný predovšetkým na disco 
dance, show dance a moderné 
štýly tanca. Tanečníci pod ve-
dením svojich tréneriek majú 
za sebou množstvo súťaží na 
ktorých získali viaceré ocene-
nia, z miest a udalostí tanečnej 
komunite dobre známych ako je 
Ružomberok, Malacky, Martin, Šaľa, Bratislava, 
Považská Bystrica či české mestá Zlín, Jin-

dřichuv Hradec, 
Kunštát a Praha. 

Tanečníčky z 
Evity sa zúčast-
nili ako súčasť 
koncertného turné 
speváčky Nely Po-
ciskovej. V spolu-
práci s choreogra-
fom Jánom Ďurov-
číkom (na snímke 
hore) predviedli 
v Martine show 
za ktorú zožali 
pochvalu i od sa-
motnej speváčky. 
Veľkým úspechom 
bola účasť v súťaži 
Tanečná skupina 

roku 2014, odkiaľ si klub odniesol  titul 1. a 2. 
vicemajstra Moravy s následným postupom na 
republikové finále. To sa konalo v Prahe, kde
si Evita vytancovala 5. miesto v rámci Českej 
republiky. Širšia verejnosť si tanečné umenie 
klubu mohla vychutnať na Galaprograme Ta-
nečného klubu Evita s podtitulom Tancujeme 
svoj sen 3, ktorý sa konal už tretí rok a opäť s 
veľkým úspechom. Novinkou je účasť klubu na 
pohárových súťažiach v Martine, Šali a Brati-
slave, od tohto roku už ako člen celoslovenskej 
tanečnej organizácie STOD IDO. 

Počas pohárových súťaží si vybojovali postup 
do elitnej A kategórie, plnej tanečníkov a klubov 
zvučných mien, kde sa im na majstrovstvách 
SR podarilo vytancovať si 5. miesto v rámci 
7-členných skupín hlavnej vekovej kategórie, 
6. miesto medzi Disco formáciami hlavnej ve-
kovej kategórie a titul majstra SR v kategórii 
Street show formácie  HVK, čím si vybojovali 
postup na septembrové majstrovstvá sve-
ta.                                                             (r)

Evita mieri na majstrovstvá sveta v Street show

Medzinárodná Slovensko-moravská hasič-
ská liga vstúpila v sobotu do svojej dvanástej 
edície. Úvodné dejstvo 17-kolovej súťaže sa 
konalo v dedinke Krásno v okrese Partizánske a 
obhajcovia minuloročného celkového prvenstva 
– dobrovoľní hasiči Podhoria do nového ročníka 
vykročili ako sa patrí. Hneď v prvom kole si 
pripísali víťazstvo, i keď len o jednu stotinku se-
kundy pred dobrovoľnými hasičmi z Malej Bytče. 
Nestratili sa ani ďalší zástupcovia Púchovského 
okresu, keď Nosičania obsadili skvelé štvrté 
miesto a do elitnej desiatky sa zmestili ešte aj 
Lednické Rovne a Horná Breznica. 

V ženskej súťaži sa už tak hasičkám z okresu 
Púchov nedarilo. V desaťčlennom štartovnom 
poli obsadili ženy z Ihrišťa piatu priečku, No-
sičanky skončili ôsme a dievčatá z Horenickej 
Hôrky na poslednom desiatom mieste. Medzi že-
nami si z Krásna palmu víťazstva odniesli ženy 
Moškovca pred Malou Bytčou a Dežericami. 
Druhé kolo je na programe už o týždeň v sobotu 
14.júna, keď druhé kolo Slovensko-moravskej 
ligy bude hostiť areál DHZ v Moškovci. 

Výsledky 1. kola SMHL – Krásno:
Muži: 1. Podhorie (13,59 s) – 20 bodov, 2. 

Malá Bytča (13,60 s) – 17 bodov, 3. Bobrovček 
(13,70 s) – 15 bodov, 4. Nosice (14,05 s) – 13 
bodov, 5. Poľný Kesov (14,13 s) – 11 bodov, 
6. Brumov B (14,23 s) – 9 bodov, 7. Lednické 
Rovne (14,49 s) – 8 bodov, 8. Horná Breznica 

(14,69 s) – 7 bodov, ... 13. Zbora (15,06 s) – 2 
body, 19. Dohňany (15,26 s) – 2 body, 24. Ihrište 
– nedokončili útok – 1 bod

Ženy: 1. Moškovec (16,68 s) – 15 bodov, 2. 
Malá Bytča (16,84 s) – 13 bodov, 3. Dežerice 

(16,91 s) – 11 bodov, 4. Ladce (17,20 s) – 9 
bodov, 5. Ihrište (18,12 s) – 8 bodov, ... 8. No-
sice (19,35 s) – 5 bodov, 10. Horenická Hôrka 
(22,83 s) – 2 body.

(pok)

ZAČAL SA 12. ROČNÍK SLOVENSKO-MORAVSKEJ HASIČSKEJ LIGY

Minuloročný víťaz vyhral o stotinu sekundy

Dobrovoľní hasiči z Podhoria vstúpili do nového ročíka SMHL ako sa na obhajcov patrí - ví-
ťazstvom.          FOTO: Milan Podmaník 
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DŇOM „D“ 9. JÚN 
V čase vydania Púchovských 

novín č. 22 ešte nebolo definitívne 
jasné, v ktorý deň sa spomínaný 
úsek cesty 1/49 uzavrie. Kým rea-
lizátori stavby cestného nadjazdu, 
ktorý povedie ponad železničnú 
trať, chceli odštartovať uzáveru od 
3. júna, mesto Púchov odporučilo 
posunúť tento termín na 9. júna. 
Ukázalo sa, že posun bol opod-
statnený, nakoľko dokončenie kru-
hového objazdu medzi Púchovom 
a Dolnými Kočkovcami a nadjazdu 
pri Matadore nebolo reálne stihnúť 
k prvému stanovenému dátumu. 
A práve táto križovatka bude pri 
obchádzkových trasách kľúčovou. 

Po 9. júni budú môcť železničným 
mostom prechádzať iba chodci 
a cyklisti. Ich pohyb má byť zabez-
pečený lávkou, ktorá sa pripravuje 
z potrubia, ktoré doposiaľ viedlo do 
centra mesta elektrické i plynové 
rozvody. Práve ich prekládka mala 
veľký vplyv na posun všetkých 
termínov. Na lávke sa aj v týchto 
dňoch naďalej pracuje a na užívanie 
chodcami a cyklistami ešte stále nie 
je pripravená. Podľa posledných 
plánov mala byť hotová 10.  júna. No 
keďže sa uzatvorenie nadjazdu po-
sunulo, nebude otvorená skôr ako 
16. júna. Či posun termínu o týždeň 
mal vplyv práve na lávku, stojí za 
úvahu... Ako mnohé ďalšie súvislos-
ti. Hotové sú už nosné konštrukcie 
na šikmý nájazd na lávku zo strany 
od mesta. Podľa ich umiestnenia 
je zrejmé, že tí, čo ich budú chcieť 
využiť, budú z lávky schádzať 100 
metrov smerom na Nosice a opäť 
sa vracať po asfaltovej ceste hore 
smerom na most. Bude sa tak diať 
za plnej premávky oboch jazdných 
pruhov, čo vzhľadom k šírke a stavu 
vozovky nebude najbezpečnejšia 
alternatíva. Stavitelia preto zvažujú, 
či nebude pruh pre peších aspoň 
oddelený vodorovným dopravným 
značením. Je však otázne, či naň 
zostane dosť miesta. To však uká-
že len čas a aj táto zmena, ako 
mnohé ďalšie, sa bude pravdepo-
dobne riešiť „za pochodu“ podľa 
potreby. Od začiatku júla by mala 
byť doprava v smere od mosta ku 
Starým Nosiciam riadená svetelnou 
signalizáciou. 

AUTOBUSY SAD BUDÚ 
VYUŽÍVAŤ DIAĽNIČNÝ 
PRIVÁDZAČ 
Ako sme už niekoľkokrát uviedli, 

osobné automobily a autobusy 
MHD budú môcť využívať Tová-
renskú ulicu a obchádzať most cez 
Horné Kočkovce. Autobusy SAD 
a nákladné vozidlá takú možnosť 
mať nebudú. Ak sa autobus z Po-
važskej Bystrice prechádzajúci 

Prímestské autobusy budú na stanicu zachádzať 
len zriedka. PRI MAKYTE UŽ NEZASTAVIA.

V predchádzajúcom vydaní Púchovských novín sme vás informovali 
o plánovanom uzatvorení železničného mosta na Trenčianskej ulici 
a obchádzkových trasách, ktoré by ste mali počas nasledujúceho 
roka využívať v prípade, že sa budete chcieť dostať z centra mesta 
na železničnú stanicu a naopak. Nové trasovanie budú musieť reš-
pektovať aj autobusy prímestskej dopravy, čo samozrejme spôsobilo 
zmeny v cestovnom poriadku. 

cez Púchov, bude chcieť dostať 
na smer Dubnica nad Váhom, po 
zastavení na zastávke na Hollého 
ulici neodbočí na kruhovom objaz-
de doľava smerom na železničnú 
stanicu, ako tomu bolo zvykom 
doposiaľ, ale pôjde rovno na Ulicu 
1. mája, na kruhový objazd pri Lidli 
a vľavo na diaľničný privádzač. 
Odtiaľ bude mať dve možnosti 
- odbočiť na obchádzkovú trasu 
smerom k nástupišťu Continental 

trasách.“ Aby ste v cestovnom 
poriadku a množstve autobuso-
vých liniek, ktoré ponúka, našli tie 
týkajúce sa Púchova, hľadajte linky 
s označením 306 408, 306 410, 
306 412, linky začínajúce trojčíslím 
308, plus si pozrite linku 309 443. 
Ako sme sa však sami presvedčili, 
v mnohých prípadoch vám nepo-
môže ani naštudovanie si nového 
trasovania spojov. Niektoré sú 
totiž zaznačené zmätočne a akoby 
„pozabudli“ na uzáveru cesty, kvôli 
ktorej boli upravované. Ide o tie 
spoje, ktoré si nechávajú minútu 
na presun zo železničnej stanice na 
zastávku na ulici Hollého, alebo na 
zastávku Klenoty, čo je samozrejme 
bez použitia mosta nemožné stih-
núť. V novom cestovnom poriadku 
sa nájdu aj také spoje, ktoré naďalej 
uvádzajú zastavenie autobusu aj 
na nástupišti pri Makyte, kde má 
byť zastávka definitívne zrušená. 
Cestujúci sa z poskytnutých infor-
mácií nedozvedajú ani to, či vôbec 
niektorý z autobusov bude zachá-
dzať na železničnú stanicu, alebo 
ju jednoducho prevádzkovateľ SAD 
TN vynechal a nerieši problém ces-
tujúcich dostať sa na vlak. 

PRI MAKYTE 
UŽ NENASTÚPITE
Pre pripomenutie, pozemok pod 

autobusovými zastávkami, ktoré 
využíva SAD TN patria súkromné-
mu vlastníkovi – spoločnosti PARI, 
s.r.o. Do roku 2012 nájom správ-
covskej spoločnosti platilo mesto. 
Prímestské linky sú ale vecou 
vyššieho územného celku, ktorý 
ich zabezpečuje v rámci služieb vo 
verejnom záujme. Rozhodnutie už 
padlo a my sme sa pýtali hovorkyne 
TSK, či vyšší územný celok zaplatí 
prenájom vo výške približne 10 000 
€ ročne, alebo tieto zástavky zanik-
nú. Odpoveď sme dostali emailom: 
„Trenčiansky samosprávny kraj 
v spolupráci s dopravcom SAD 

a prejsť podjazdom na Kolonke 
(pokiaľ pôjde o autobus, ktorý sa 
svojimi rozmermi pod most vojde), 
alebo prejsť nadjazdom pri Con-
tinentale a kruhovým objazdom 
„Pri lipách“. 

SAD Trenčín na svojej webovej 
stránke uverejnila nasledovný 
oznam: „Vážení cestujúci, z 
technických príčin na strane 
stavebníka sa posúva termín 
uzávierky železničného mosta 
(v súvislosti s modernizáciou že-
lezničnej trate) na deň 09.06.2014 
(pondelok). Od tohto dňa budú 
všetky dotknuté spoje do ukon-
čenia uzávierky mosta (6/2015) 
vedené po obchádzkových 
trasách. Za vzniknuté problémy 
sa ospravedlňujeme.“ Viac sa 
zo stránky nedozvedáme, nie je 
presne uvedené, ktorých spojov sa 
zmeny dotknú najviac, ani na kto-
rých zastávkach sa vám už neoplatí 
čakať. Preto ak sa vyberiete niekam 
cestovať, budete si trasovanie mu-
sieť pracne zistiť. 

CESTOVNÝ PORIADOK 
ZATIAĽ ZMÄTOČNÝ
Na stránke www.sadtn.sk v sekcii 

„prímestská doprava“ nájdete 
medzi dokumentmi na stiahnutie sú-
bor s názvom Cestovný poriadok 
platný od 9.6.2014. K rovnakému 
dokumentu sa preklikáte aj vtedy, 
ak navštívite stránku Trenčianskeho 
samosprávneho kraja www.tsk.sk, 
kde medzi aktualitami od 27.mája 
svieti informácia pre cestujúcich 
v podobnom znení, ako uvádza 
SAD TN. Dopĺňa ju však aj oznam 
o uzatvorení zastávky pri Makyte: 
„Od 9. 6. 2014 z dôvodu uzatvo-
renia mostného objektu..., ako 
aj s uzatvorením autobusovej 
zastávky Púchov, Makyta, bude 
prímestská autobusová doprava 
a všetky dotknuté spoje až do 
ukončenia uzávierky mosta (6/
2015) vedené po obchádzkových 

Trenčín, a. s. rieši prímestskú 
autobusovú dopravu v Púchove 
komplexne z dôvodu uzatvore-
nia mostného objektu na ceste 
I/49 nad železnicou, ku ktorému 
má dôjsť na základe vyjadrenia 
investora ŽSR v najbližšom ob-
dobí, s predpokladanou dobou 
výstavby cca 1 rok. Na základe 
realizácie predmetnej stavby sú 
navrhnuté alternatívne riešenia 
prímestskej autobusovej do-
pravy vo forme obchádzkových 
trás, ktoré budú mať čo najmenší 
dopad pre cestujúcu verejnosť 
v danej lokalite. O výsledkoch 
bude laická i odborná verejnosť 
včas informovaná,“ napísala nám 
Petra Hinková-Čimová, hovorkyňa 
Trenčianskeho samosprávneho 
kraja. Verejnosť, či už laická alebo 
odborná však doposiaľ ani s blí-
žiacim sa termínom začatia uzá-
vierky mosta a zároveň termínom 
vyradenia zastávky pri Makyte 
z trasovania autobusov SAD TN 
informovaná nebola. Jedinou 
zmienkou je už spomínaný oznam 
na stránke TSK, na samotnej 
zastávke však cestujúci ani len 
netušia, že ju už čoskoro využívať 
nebudú môcť. Zrušenie zastávky 
samosprávny kraj teda schoval do 
tieňa zmien trasovania prímestskej 
dopravy vynútených odstávkou že-
lezničného nadjazdu, a to aj napriek 
tomu, že zastávky pri Makyte s 
obchádzkovými trasami nesúvisia. 
Autobusy okolo nich budú chodiť i 
naďalej, len nezastavia. Problém 
budú mať najmä zamestnanci Ma-
kyty, ktorí túto zastávku využívali 
dennodenne vo veľkej miere. Od 
pondelka budú musieť kráčať až 
na zastávku „Púchov, Klenoty“ na 
Ulici 1. mája. Odtiaľ ich v smere na 
Lednické Rovne, či do Púchovskej 
doliny autobus opäť prevezie aj 
popri zastávke, ktorá je, zdá sa, 
už minulosťou. 

-werk-
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KNIŽNÉ NOVINKY:
RECEPTÁR ZDRAVEJ VÝ-

ŽIVY PRE DOJČATÁ - D. 
Ostertágová, Motýľ

Kniha je jedinečnou publi-
káciou, mimoriadne užitočnou, 
ktorá sa zaoberá výživou naj-
menších detí a ponúka až 320 
receptov! Je rozdelená na dve 
časti. V tej prvej sa dozviete, kedy 
je možné začať s prikrmovaním 
dojčaťa, aké potraviny sú pre deti 
vhodné, ako zostavovať jedálne 
lístky. Druhá časť je venovaná 
receptom.

UMENIE ZABLÚDIŤ - B. 
Filan, Slovart

Boris Filan o sebe hovorí, že 
je tulák, s ktorým si cesta robí, 
čo chce. Nečíta sprievodcov, 
oveľa viac ho zaujímajú obyčajní 
ľudia. V ďalšej cestopisnej knihe 
blúdi autor po Istanbule, Krakove, 
Sarajeve a Florencii a každé z 
nich charakterizuje na základe 
svojho vnímania.

 
SKVELÁ GAZDINKA - A. 

Turnerová, Príroda
Táto kniha poskytuje cenné 

rady a tipy, ako sa v domácnosti 
zbaviť neporiadku a udržiavať ju 
v čistote. Odhaľuje tajomstvá, 
ako napríklad usporiadať doma 
večierok na úrovni, alebo vás 
naučí, čo urobiť, aby váš domov 
pôsobil čo najpriateľskejšie a 
najprívetivejšie. A to všetko pri 
minimálnych nákladoch!Či ste 
žena v domácnosti, profesionálka 
alebo študentka a chystáte sa za-
ložiť si prvú domácnosť, táto kniha 
vám bude oddanou pomocníčkou 
a sprievodkyňou.

MÔJ ŽIVOT - A. Ferguson, 
Ikar 

Môj život je inšpirujúci príbeh 
muža považovaného za naj-
lepšieho britského futbalového 
trénera všetkých čias. Alex 
Ferguson úprimne spomína na 
svoju trénerskú kariéru, nevídaný 
aberdeensky úspech a dvad-
saťsedem triumfálnych rokov v 
Manchestri United. Pútavo a bez 
okolkov opisuje vznik futbalovej 
akadémie, kde vyrástli hráči ako 
Ryan Giggs, David Beckham, 
Nicky Butt, Paul Scholes či bratia 
Nevillovci.

NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 16. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

Nakoľko je druhé energetické 
centrum spojené s vodou a teku-
tinami, jeho funkciou je očista a 
vznik nového života. Keď nie je 
blokované, odplavuje všetko, čo je 
prekážkou životodárneho  procesu. 
Na fyzickej úrovni sa to prejavuje 
detoxikačnou činnosťou obličiek a 
močového mechúra. V duševnej 
oblasti prežívame uvoľnenie a 
odplavovanie negatívnych pocitov, 
čo nám umožňuje žiť kvalitný a 
šťastný život. Zažívame sami seba 
ako časť neutíchajúceho tvorivého 
procesu, ktorý sa v nás prejavuje 
vo forme príjemných pocitov a 
tvorivého jednania. 

Sakrálna čakra nie je o ovplyvňo-
vaní vonkajšieho sveta, ale našich 
reakcií naň. Keďže je jej elementom 
voda, ktorá tečie, hýbe sa a mení 
sa, zdravá sakrálna čakra nám 
umožňuje to isté. Zodpovedá za 
našu zdravú sexualitu, sebahod-
notu, spája nás s inými cez city, 
priania, pocity a pohyb, prináša 
nenásilnosť a gracióznosť, hlboké 
emócie, sexuálne naplnenie a 
schopnosť akceptovať zmeny. 

Toto energetické centrum 
ovplyvňuje aj medziľudské vzťahy, 
hlavne vzťah k opačnému pohlaviu. 
Keď je v harmónii, pociťujeme pri-
rodzené splývanie s prúdom života 
a vlastnými pocitmi. Vo vzťahu 
k ostatným ľuďom sme otvorení 
a prirodzení. Dokážeme hlboko 
prežívať vzácnu prirodzenosť a 
radosť života. 

Disharmónia vzniká nesprávnou 
sexuálnou výchovou. Prebúdzajú-
ce sa sexuálne sily v dospievaní  vy-
volávajú neistotu a ak rodičia nie sú 
schopní vysvetliť mladému človeku, 
ako s nimi zaobchádzať, vznikajú 
vážne problémy. Je to dôsledok 
nedostatku nehy a telesnej blízkosti 
z ranného detstva. Z tohto dôvodu 
môže dochádzať k odmietaniu a 
popieraniu sexuality, čím dochádza 
k strate prirodzeného prejavu. Pri 
narušení činnosti druhej čakry sme 
neistí a plní napätia, hlavne k opač-
nému pohlaviu. Nie sme schopní 
nadviazať prirodzený vzťah. Nie 
sme nežní k sebe ani k druhým, 
svoju hrubosť vybíjame rôznymi 
nezdravými žiadostivosťami, uspo-
kojujeme výlučne vlastné potreby. 
Alebo ich naopak blokujeme a rodí 
sa sexuálny chlad. K blokovaniu 
sakrálnej čakry často dochádza 
aj vtedy, ak bol človek v detstve 
sexuálne zneužívaný. Táto trauma 

SAKRÁLNA (KRÍŽOVÁ) ČAKRA – je druhé energetické centrum 
a jej úlohou je tvorivé rozmnožovacie bytie, rozvoj zmyselnosti, 
tvorivosti, údivu a nadšenia, prirodzené splývanie s tokom ži-
vota, rozvoj nefiltrovaných emócií, sexuálnej energie, rodiacej a 
oplodňujúcej sily. Ovplyvňuje činnosť panvy, rozmnožovacích 
orgánov, obličiek, močového mechúra, krvi, lymfy, tráviacich 
štiav a v podstate všetkých telesných tekutín. Z hormónov riadi 
tvorbu estrogénu u žien a testosterónu u mužov. 

sa prejavuje znížením energie (od-
mietanie sexuality), alebo naopak, 
koncentrovaním sa výlučne na sex. 
K nerovnováhe vedie aj studené 
rodinné prostredie, ktoré potláčalo 
emocionálne prejavy. Alebo opačný 
rodinný extrém – koncentrácia na 
pôžitky a život ako jediný veľký 
večierok, alebo časté a silné emo-
cionálne drámy v rodine. 

DUCHOVNÝ PRINCÍP 
OCHORENÍ
Blokácia sakrálnej čakry sa 

prejavuje dráždivým tračníkom, 
ktorý  je reakciou na neustály stres. 
Často nás bolí v podbrušku. Želá-
me si nezávislosť a uvoľnenie, ale 
pritom zostávame emočne závislí a 
zovretí. Svoje pocity si maximálne 
strážime, namiesto toho, aby sme 
požiadali o to, čo potrebujeme a 
prajeme si. Menštruácia predstavuje 
dokonalosť  tvoriaceho, rodiaceho 
procesu a zrodu, je obohatením 
životnej sily v krížovej oblasti každej 
ženy. Predmenštruačné obdobie je 
výlučne vyhradené na opatrovanie 
ženskosti, avšak ženy s blokovaným 
sakrálnym centrom tento okamžik 
prehliadajú a podliehajú rôznym 
zmäteným a vonkajším vplyvom. 
Preto vznikajú depresie, sklamanie, 
prejedanie sa, nevenovanie sa 
starostlivej komunikácii s vlastnou 
senzitivitou. Ak je čakra blokovaná, 
cyklus je nepravidelný, menštruá-
cia silná a bolestivá, pretože slzy 
sklamania žien, ktoré sa nevedia 
alebo im nie je umožnené tvorivo 
sa prejaviť  v svojej prirodzenosti, 
sú veľké a neznesiteľné. Vznikajú 
cysty, ktoré sú spojené s veľkým 
emočným blokom z minulosti, kto-
rý nebol dostatočne spracovaný. 

Keď sú priania a pocity ženy ne-
rešpektované, cítia sa bezmocné 
a neschopné odpustiť staré krivdy. 
Z tohto dôvodu je ich emočný rast 
zmätený, nesprávny.

U mužov sa problémy so sakrál-
nou čakrou prejavujú ochoreniami 
miešku, pretože sa hanbia za 
svoju sexuálnu aktivitu. Medzi 
úctou a láskou k druhým musí 
byť rovnováha, a tá týmto mužom 

chýba. Problémy s 
prostatou poukazu-
jú na zanedbávanie 
ochrany a poc i tu 
bezpečia v detstve. 
Muži si túto traumu z 
detstva v dospelosti 
vynahradzujú sexom a 
to dosť drsným spôso-
bom, čím zraňujú svoje 
partnerky a následne 
aj seba. A točia sa v 
bludnom kruhu.

Symptómy nedo-
statku energie v sak-

rálnej čakre zahŕňajú strach z 
pôžitku, neschopnosť prejaviť city, 
odpor voči zmenám, workoholiz-
mus. Preenergetizovaná sakrálna 
čakra sa prejavuje prílišnou emo-
cionalitou, sexuálnou závislosťou 
alebo neschopnosťou stanoviť si 
medze.

MOTTOM pre sakrálnu čakru 
je to, aby sme rešpektovali svoje 
pocity a myšlienky. V partnerskom 
zväzku budujme sebaúctu a slo-
bodne vyjadrujme svoje názory 
a cítenie. Uvedomme a vážme si 
navzájom svoje dôležité úlohy v 
partnerstve. Úlohu ženy a úlohu 
muža. Nikto nie je lepší, nikto 
nie je horší. Jeden bez druhého 
neprežijeme. Načúvajme svojmu 
vnútornému hlasu, ale aj hlasu 
partnerovmu a hľadajme spoločné 
východiská. Nezabudnime, že 
šťastný môže byť iba muž, ktorý 
dokáže urobiť šťastnou svoju ženu.  
A šťastná žena vytvorí svojmu mi-
lujúcemu a starostlivému mužovi 
pokojný život. 

Ak vás téma nového prístupu 
k uzdraveniu  zaujala, tešíme sa 
na vás v našom ŠTÚDIU ZDRA-
VIA. Pokúsime sa spoločne nájsť 
príčinu vašich problémov a nájsť 
cestu k dobrému telesnému aj 
duševnému zdraviu cez tradičnú 
čínsku medicínu. 

V ďalšom pokračovaní infor-
mačného seriálu o masážach 
a ich vysoko pozitívnych účin-
koch pre vaše zdravie vám bliž-
šie predstavíme tretie energe-
tické centrum a jeho súvislosti 
s našim telesným aj duševným 
zdravím alebo chorobou. 

Jarmila Rosinová
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KULTÚRA-KURZY
Streda 11. 6. o 19.30 hod.
VLHKÉ MIESTA
Osemnásťročná Helen rada experi-

mentuje. Obzvlášť v sexe. A v oblasti 
hygieny má tiež niekoľko vlastných 
svojráznych teórií. Svoje okolie šokuje 
úprimnosťou a komentármi, ktoré mladej 
dáme do úst nepatria... S „pokrvnou 
sestrou“ Corinnou porušujú jedno spo-
ločenské tabu za druhým. Až dovtedy, 
kým Helen neskončí v nemocnici. Na 
nemocničnom lôžku však neprestáva 
napredovať, mierne povedané, v drsnom 
vyrovnávaní sa s bolestivými miestami 
dospievania a tajne pri tom dúfa, že sa 
jej podarí  uzmieriť rozvedených rodi-
čov. MN 15 rokov –  Nemecko –  ASFK 
-  109´ - titulky – dráma. Vstupné 3 €, 
člen FK  2 €.

Piatok 13. 6. o 17.30 hod. - 3D 
Sobota 14. 6. o 15.30 hod.
Nedeľa 15. 6. o 17.30 hod. - 3D
KHUMBA
Zebra Khumba bol už od narodenia 

terčom posmeškov od svojho stáda, 
pretože sa narodil spolovice pruhovaný a 
z druhej biely. Naviac, keď začalo obdobie 
sucha, príbuzní Khumbu obvinili, že je 
priekliaty a že je príčinou všetkých neprí-
jemností. Stádo na čele s jeho otcom ho 
teda vyhnalo. Odvážna, polopruhovaná 
zebra sa vydáva za nebezpečným, ale 
zároveň zábavným dobrodružstvom, 
aby našla chýbajúce prúžky a získala 
späť rešpekt svojej rodiny...MP –  J.Af. 
–  Continentalfilm -  83´ - slovenský 
dabing  – animovaný. Vstupné 3,50 € 
- 2D,   5 € - 3D. 

Piatok 13. 6. o 19.30 hod.
Sobota 14. 6. o 17.30 hod.
Nedeľa 15. 6. o 19.30 hod.
BONY A KLID 2
Čo po 25 rokoch robí partička býva-

lých vekslákov? Zmizol ich svet kšeftov 
s valutami a tzv. bonmi, čo boli tajne 
vekslované poukážky do Tuzexov s inak 
nedostupným západným tovarom. Sú 
vonku z basy a prispôsobili sa dobe. Sú 
všade tam, kde sa dajú (tak ako kedysi) 
zarobiť „rýchle prachy“: kšeftíky, podfuky, 
úplatky, dotácie. A do nich nechcene 
spadne aj „nový“ Martin, ktorý rovnako, 
ako v minulosti prichádza z Boleslavi do 
Prahy, zarobiť peniaze. Dlho očakávané 
voľné pokračovanie kultového snímku 
Bony a klid napísal a režíroval Vít Olmer 
ako komédiu plnú „gagov“ a dejových 
zvratov so všetkými predstaviteľmi pô-
vodného „zakázaného filmu“ Bony a klid. 
MN 12 rokov –  ČR–  Saturn -  90´ - česká 
verzia –komédia. Vstupné 3,50 €. AKCIA 
DEŇ OTCOV: otcovia  vstupné 3 €!

Streda 18. 6. o 19.30 hod.
POSLEDNÝ VRCHOL
Posledný vrchol je nevšedný doku-

mentárny film o španielskom kňazovi 
Pablovi Domínguezovi. Tento filozof, 
ktorý miloval Boha, ľudí a hory, tragicky 
zahynul vo svojich 42 rokoch pri zostu-
pe hory Moncayo, posledného vrcholu 
Španielska s výškou nad 2000 metrov, 
ktorý túžil zdolať. Pre mnoho ľudí sa 
táto smutná udalosť stala momentom, 
kedy Pablo naplno ožil v ich srdciach. 
Dokument plný radosti a nádeje je vy-
rozprávaný so smiechom i slzami jeho 
rodinou, priateľmi, kolegami a študentmi. 
Film získal cenu Bravo, ktorú udeľuje 
Konferencia biskupov Španielska a oce-
nenie Združenia filmových scenáristov 
Španielska za najlepší dokumentárny 
film.  MP –  Špan. –  Itafilm -  82´ - titulky 
– dokument. Vstupné 3,50 €.

Streda 11.  Nám.slobody nad 
Azalkou (bývalá kinosála)  15.00 
hod.

SPRÁVNY CHLAPEC,  
SPRÁVNE DIEVČA
CVČ Včielka v spolupráci s Domom 

Kultúry v Púchove organizujú pre žiakov 
1. ročníka ZŠ Mesta Púchov Celomestské 
podujatie pod názvom „Správny chlapec, 
správne dievča“. Vstup voľný.

Štvrtok 12.  kinosála  12.00 
hod.

PYGMEJOVIA – DETI DŽUNGLE
Režisér: Pavol Barabáš. Fotograf Ivan 

Bulík prešiel Afriku skrz-naskrz. Jeho sen 
je však stále v nedohľadne: túži nájsť a za-
chytiť život a zvyky najmenších ľudí planéty 
- civilizáciou nepoškvrnených Pygmejov. 
Začína hľadať v Stredoafrickej republike, 
kde ho miestni domorodci prevedú cez 
hranice vojnou zmietaného Konga... 
Premietanie pre verejnosť. Vstup voľný.  
Info aj na osobitných plagátoch.

Štvrtok 12.  foyer  prízemie  9.00 
- 18.00 hod.

HABITAT
Sprievodná  výstava k envirofilmu na 

priblíženie programu  OSN pre ľudské 
sídla - HABITAT. Habitat je program 
OSN pre ľudské sídla, ktorý má za úlohu 
podporovať udržateľný rozvoj  ľudských 
sídiel prostredníctvom Agendy Habitat, 
budovanie kapacít šírenia informácií a 
posilňovanie partnerstiev medzi vládami 
a občianskou spoločnosťou. Vstup voľný, 
výstava potrvá do 19. 6. 2014.

Štvrtok 12.  učebňa č. 1  16.00 
hod.

KLUB ŽIEN: NÁJDITE V MASÁŽI 
POKOJ, POHODU, RADOSŤ 
A DOBRÉ ZDRAVIE
Pulzná magnetoterapia je jednou z naj-

starších foriem terapie. Jej princíp spočíva 
v pôsobení umelého magnet.poľa určitých 
parametrov na ľudský organizmus. U ľudí 
je obľúbená, pretože je jemná, jednodu-
chá na obsluhu, nemá vedľajšie účinky 
a má výborný a pomerne rýchly efekt pri 
zmierňovaní bolestivých stavov. Jej pou-
žitie je veľmi rozsiahle z dôvodu širokého 
pôsobenia na ľudský organizmus.

Piatok 13.  foyer - I. poschodie  

18.00 hod.  – VERNISÁŽ výstavy
OLEJOMAĽBY, KRESBY, AKVA-

RELY 
Andrej Augustín, PH MABE, Alena 

„Mango“ Michňová, Martin Kremeň „Šuter“, 
Jana Zemanová-Šulecová v  spolupráci  
s  DK  Púchov Vás srdečne pozývajú  
na  VÝSTAVU obrazov, ktorá potrvá do 
13. 8. 2014.  Kurátorka výstavy:  Zuzana 
Vaverčáková. Vstup voľný!  Info aj na 
osobitných plagátoch.

Nedeľa 15.  Nám.slobody nad 
Azalkou (bývalá kinosála)  19.00 
hod. 

Pondelok 16.  Nám.slobody nad 
Azalkou (bývalá kinosála)  18.00 
hod. 

DVOJTVÁRNOSŤ V ZRKADLE
Komorná atmosféra, posedenie pri čaji 

alebo káve a nepredvídateľné závery po-
viedok od Ronalda Dahla sú pripravené na 
to, aby spríjemnili deň a ukázali, že odraz v 
zrkadle môže skrývať viac, než si myslíme. 
Premiéra DŠ Červené vankúše. Učinkujú: 
Daniel Močko, Charlotte Ondriciová, Si-
mona Chovancová, Simona Braciníková, 
Simona Kubová, Veronika Gregušková, 
Veronika Čačová. Vstupné 1 €. Predpredaj 
v Divadle Púchov od 1. 6. 2014. 

V sobotu dňa 31. mája 2014 sa v Queens Pube domácemu publiku 
predstavila považskobystrická výtvarná skupina BV Glass, ktorá je 
založená na spolupráci dvoch výtvarníkov Vladimíra Vakova a Andreja 
Bušovského. Tvorcov zastrešuje tento rok spoločný projekt Glassic 
2014, ktorý vychádza z určitej pominuteľnosti a prchavosti, ktoré 
zasahujú do nášho bežného života, aby sa nakoniec podpísali na 
dielach zo skla. Bývalých študentov Združenej strednej školy sklárskej 
v Lednických Rovniach priviedla k spolupráci snaha prepojiť dizajn skla 
a autorskú tvorbu. Dvojica si najprv spoločne volí koncept, ktorému 
každý vtláča individuálnu podobu. Cheprer, názov minuloročného 
konceptu a zároveň slovo staroegyptského pôvodu označujúce 
začiatok dňa alebo východ slnka, symbolizoval začiatok spolupráce 
BV Glassu. Na ôsmej vernisáži z cyklu Protiklady zameraného na 
lokálnych umelcov predstavili výtvarníci vitráže z oboch konceptov, 
na ktorých demonštrovali vlastnú bipolárnosť v rámci spoločných 
konceptov. Hudobne akciu podporila spriaznená skupina By Glas-
ses, ktorá priniesla  rockové melódie starého Anglicka inšpirované 
americkou popovou kultúrou.             -PM-

aj v DK Divadlo Púchov: pokladňa kina a kancelária č. dv. 1.  Info: 0908 718 662.

DOM KULTÚRY - DIVADLO PÚCHOV OZNAMUJE

PREDPREDAJ VSTUPENIEK NA FESTIVAL

TOPFEST (Letisko Piešťany)
26. - 28. JÚN 2014
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15voľný čas

TABUĽKA PO 29. KOLE:

1. SEREĎ 29  21  4  4  82:27  67

2. SKALICA  29  20  5  4  68:25  65

3. N. MESTO N/V.  29  18  5  6  47:27  59

4. SLOVAN JUN.  29  17  7  5  80:30 58

5. TOPOĽČANY  29  16  5  8  44:22  53

6. DUN. LUŽNÁ  29  15  6  8  60:32  51

7. ŠÚROVCE  29  14  3  12  54:47  45

8. VRÁBLE 29  9  10  10  32:35 37

9. NEMŠOVÁ 29  10  5  14  30:38  35

10. NOVÉ ZÁMKY  29  10  5  13  34:49  35

11. PETRŽALKA  29  9  5  15  39:48  32

12. VRBOVÉ  29  8  7  14  29:44  31

13. PÚCHOV  29  8  4  17  34:48  28

14. RAČA  29  7  5  17  31:48  26

15. LEVICE  29  6  5  18  30:66  23

16. PIEŠŤANY  29 1  5  23 6:113  8

VÝSLEDKY 29. KOLA:

PIEŠŤANY - PÚCHOV 0:5

NEMŠOVÁ - ŠÚROVCE 5:2

DUN. LUŽNÁ - PETRŽALKA 6:0

TOPOĽČANY - SEREĎ 0:1

RAČA - VRBOVÉ 1:1

SKALICA - NOVÉ ZÁMKY 2:0

SLOVAN JUNIORI - LEVICE 2:1

N. MESTO N/V. - VRÁBLE  2:2

III. FUTBALOVÁ
LIGA - 29. KOLO

Utorok: 15,30 - 20,30 hod. ŽENY
Streda: 15,30 - 20,30 hod.  MUŽI
Piatok: 15,30 - 20,30 hod.  spoločná
Nedeľa: 15,30 - 20,30 hod.  spoločná

SAUNA

ZMENA OTVÁRACÍCH HODÍN
krytá plaváreň - Púchov

PIEŠTANY – PÚCHOV 0:5 (0:2)
Góly: 36. Pilát – 0:1, 45. Pilát – 0:2, 55. Bielik 

– 0:3, 70. Šimáček – 0:4, 90. Bielik – 0:5. Pred 
50 divákmi rozhodoval Perašín, ŽK: Ogreševič, 
Mynář.

PIEŠTANY: Nitka – Glos, Šúst, Fajdin, 
Udržal, Kohutovič, Jankech, Zsolnay, Kantek 
(Toman), Tanáč, Valla (Hrnčiar). PÚCHOV: 
Hruška – Poliach, Riška, Ogreševič, Mičic 
– Hamár, Kopiš (60. Mynář) – Pilát, Šimáček, 
Bielik – Pilný (46. Dureš). 

So sezónou 2013/2014 sa futbalisti FK Pú-
chov rozlúčia v sobotu 14. júna 2014, kedy na 
domácom štadióne privítajú v rámci 30. kola 
Topoľčany.

Povinná výhra nad 
poslednými Piešťanmi

AMATÉRSKA BEDMINTONOVÁ LIGA

VÝSLEDKY 9. TURNAJA:
Dvojhra – muži: 1. J. Čibenka 100, 2. P. 

Žuffa 70, 3. – 4. J. Michalka a T. Valášek 45, 
5. – 8. V. Lucky, P. Čibenka, I. Kožúšek a F. 
Kumičák 23.

Dvojhra – ženy: 1. Ľ. Remencová 100, 2. K. 
Tekeľová 70, 3. – 4. Z. Hulínová a Z. Rábiková 
45, 5. – 7. S. Jágriková, E. Šimáčková a M. 
Michalková 23.

Štvorhra – muži: 1. J. Michalka/T. Valášek 
100, 2. K. Kučiak/V. Korec 70, 3. – 4. D. Filip/F. 
Kumičák a I. Kožúšek/M. Loduha 45, 5. – 8. 
P. Žuffa/V. Lucky, Ma. Smolka/Mi. Smolka, J. 
Čibenka/P. Čibenka a M. Jelluš/I. Pavlík 23.

Štvorhra – ženy: 1. Z. Rábiková/S. Jágriková 
100, 2. Ľ. Remencová/Z. Hulínová 70, 3. K. 
Tekeľová/M. Michalková 45.

Štvorhra – mix: 1. J. Čibenka/Ľ. Remen-
cová 100, 2. K. Kučiak/Z. Hulínová 70, 3. – 4. 
T. Valášek/K. Tekeľová a D. Filip/Z. Rábiková 
45, 5. – 7. F. Kumičák/S. Jágriková, M. Jelluš/E. 
Šimáčková a J. Michalka/M. Michalková.

CELKOVÉ PORADIE:
Dvojhra – muži: 1. T. Pilko 570, 2. I. Kožúšek 

499, 3. T. Valášek 435, 4. J. Michalka 386, 5. 
K. Kučiak 236.

Dvojhra – ženy: 1. Z. Hulínová 513, 2. Ľ. 

A IDE SA DO FINÁLE!
V nedeľu 1. júna sa v priestoroch Športcentra odohral v poradí deviaty turnaj Amatér-

skej bedmintonovej ligy, ktorý bol predposlednou časťou tohto seriálu. Pred finálovým 
turnajom, ktorý sa uskutoční v sobotu 21. júna v Sports&Training Centre, si v hlavných 
kategóriach najlepšiu pozíciu na celkové víťazstvo udržali Tomáš Pilko a Zdenka Hulí-
nová. Zatiaľčo Tomáš Pilko si mohol dovoliť vynechať účasť na turnaji a napriek tomu 
vedie s náskokom 71 bodov pred Ivanom Kožúškom, ženská kategória sa ešte viac 
zdramatizovala po tom, keď svoj piaty turnaj v sezóne vyhrala Ľubomíra Remencová 
a za vedúcou Zdenkou Hulínovou zaostáva už len o 13 bodov.

Remencová 500, 3. Z. Rábiková 466, 4. K. 
Tekeľová 323, 5. L. Rumpelová 245.

Štvorhra – muži: 1. T. Valášek 605, 2. – 3. 
M. Loduha a K. Kučiak 568, 4. J. Michalka 505, 
5. P. Vojtek 475.

Štvorhra – ženy: 1. – 2. Z. Rábiková a S. 
Jágriková 655, 3. Z. Hulínová 580, 4. Ľ. Re-
mencová 405, 5. M. Michalková 271.

Mix – muži: 1. K. Kučiak 546, 2. P. Vojtek 
398, 3. M. Valášek 323, 4. D. Filip 307, 5. T. 
Valášek 282.

Mix – ženy: 1. Z. Hulínová 623, 2. Ľ. Remen-
cová 463, 3. K. Tekeľová 368, 4. Z. Rábiková 
307, 5. S. Jágriková 295.

Dňa 21. mája 2014 o 9.00 hod sa uskutočnila 
v areáli ZŠ olympiáda detí MŠ a ZŠ. Slávnost-
ným príchodom olympijského božstva pred ZŠ, 
medzi deti, účastníkov, športovcov a príhovore 
riaditeľky ZŠ Mgr. Cenigovej a privítaní všetkých 
zúčastnených vrátane starostu obce P. Reginu, 
zložení sľubov športovcov, rozhodcov a zapá-
lení olympijského ohňa,  zavesením olympijskej  
vlajky a pripraveným programom detí zo ZŠ, 
mohlo začať zápolenie športovcov. Počasie 
nám vyšlo, úsmev detí a dosiahnuté výsledky 
zaručovali spokojnosť všetkých prítomných. 
Je treba na záver poďakovať sponzorom a 
organizátorom za uskutočnenie akcie a tešíme 
sa o rok.

Olympiáda deti ZŠ a MŠ v Dolných Kočkovciach

13. JÚNA 2014 o 13.00 HOD.
bude v prípade priaznivého počasia spustená prevádzka

LETNÉHO KÚPALISKA
Aktuálne informácie sledujte v sekcii Aktuality 

na našej internetovej stránke www.mskpuchov.sk
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I. trieda muži

Streženice hazardujú, vedú už len o dva body

Visolajčania (v tmavom) si v Plevníku urobili poriadnu hanbu. Ešte nedávno jeden z kandidátov 
na popredné priečky schytal poltucet...                       FOTO ARCHÍV: Milan Podmaník 

D. Kočkovce – Lysá 1:0 (0:0)
V stretnutí pred ktorým už mali obe mužstvá 

definitívuúčasti vnajvyššejoblastnej súťažiaj v
budúcom roku, mohli hrať oba kolektívy predo-
všetkým pre divákov. Domáci začali aktívne, no 
Pšenákove dve príležitosti zneškodnil výborný 
Fojtek v bránke hostí. Na Fojtekovi stroskotal 
v dvadsiatej minúte aj Dujka, Galovič opečiat-
koval žrď a Kučík mieril hlavou len tesne nad 
bránku. Domáci pokračovali v tlaku a ešte do 
prestávky stihli spáliť solídne gólové príležitosti 
L. Rosina a Pšenák. Tlak Dolných Kočkoviec 
pokračoval aj po prestávke, v 55. minúte mieril 
Dujka nad a s Pšenákovou strelou si poradil 
Fojtek. Hostia vystrčili rožky v 60.minúte, kedy 
Valacha v domácej bránke ohrozil A. Zlocha. O 
dve minúty sa domáci tešili z gólu z kopačky 
Chobota. Arbiter ho však pre ofsajd neuznal. 
Fojtek ďalej čaroval a zuby si na ňom vylámali 
Crkoň i Pšenák. Na druhej strane desať minút 
pred koncom Valach nádherne vytlačil Mackovu 
bombu z diaľky na roh. Keď sa už zdalo, že 
hostia remízu ubetónujú, vyslal tri minúty pred 
koncom na hosťujúcu bránku strelu Pšenák 
a Pavlis loptu tečoval do siete Lysej. Gólové 
vykúpenie domácich bolo zaslúžené...  

Bolešov – Streženice 2:0 (1:0)
Streženičania sa v závere súťaže zahrávajú 

s takmer istým postupom. Po minulotýždňovej 
domácej prehre s Plevníkom nedokázali bodo-
vať ani na trávniku nevýrazného nováčika v 
Bolešove a ich prvenstvo v súťaži je ohrozené. 
Domáci začali aktívne a už v tretej minúte si 
hostia vydýchli po Veselého strele, ktorá tesne 
minula bránku. Na druhej strane kontroval 
Štrbák, no mieril nad. Hostia mohli ísť do ve-
denia v dvadsiatej minúte, ale Medňanského 
hlavičku zneškodnil domáci brankár M. Šatka. 
Po polhodine zneškodnil Kvasnicovu strelu 
Šprta. Päť minút pred koncom prvého polčasu 
sa vo veľkom vápne najlepšie zorientoval Prna 
a poslal domácich do vedenia – 1:0. V 55. mi-
núte mieril Fusík do žrde, strelu hosťujúceho 
Medňanského vzápätí zblokovala domáca 
obrana. Štvrť hodinu pred koncom však opäť 
udreli domáci, keď Horváth z diaľky spečatil na 
konečných 2:0. Streženičania tak na postup 

potrebujú v záverečnom 
kole bodovať.
Plevník – Visolaje 

6:0 (2:0) 
Plevníčania majú v 

závere súťaže super 
formu a bez pochyby 
sú najlepším mužstvom 
jari. Ich skvelú formu si 
tentokrát odskákali Vi-
solajčania. V 15.minúte 
mieril domáci Kamas 
ešte do žrde. Domáci 
mali niekoľko šancí, 
hostia postupne hru vy-
rovnali, no práve vtedy 
inkasovali po rýchlych 
protiútokoch. Do vede-
nia šli Plevníčania v 33. 
minúte gólom Baninca 
a o štyri minúty neskôr 
zvyšoval T. Ďurkech 
na 2:0. Po prestávke 
domáci ešte pridali a 
Visolajčania neraz neve-
deli, kde im hlava stojí. 
Dvakrát ich zachránila 

žrď, no v 49. minúte zvyšoval Smataník na 
3:0 a ten istý hráč o desať minút neskôr už 
na 4:0. Piaty gól pridal v 65.minúte Tamáši a 
najlepší hráč stretnutia Michal Buday korunoval 
zaslúžené víťazstvo Plevníčanov dve minúty 
pred koncom stretnutia – 6:0. 

Tuchyňa - D. Mariková 0:0  
Stretnutie o záchranu skončilo bezgólovou 

remízou, no diváci sa mali na čo pozerať. V 
23.minúte sa cez hosťujúcu obranu preštrikoval 
nestarnúci Švec, no jeho center poslal Jozef 
Poliak tesne vedľa hosťujúcej bránky. Ten istý 
hráč dostal o štvrť hodinu rovnako kvalitný 
center od Letka, no ani tentokrát nedokázal 
upratať loptu do siete. Do tretice zlyhal Poliak 
v pozícii, v ktorej by sa snáď nemýlil už ani 
Stevie Wonder... O minútu mohol otvoriť skóre 
Švec, no rovnako nemal presnú mušku. Hostia 
si prakticky nevypracovali vyloženú šancu, s 
remízou sú však spokojní. Otázka je, či im 
bude stačiť...  

Brvnište - M. Lednice 1:0 (0:0)  
Favorizovaní Brvnišťania sa na víťazstvo 

natrápili, vypracovali si niekoľko gólových 
šancí, no v prvom polčase sa im hosťujúceho 
brankára prekonať nepodarilo. Šance na to mal 
predovšetkým Matúš Hároník, ale aj Čelko a 
Mário Hároník. V záverečnej minúte netrafil
domáci Mário Hároník ani prázdnu bránku. V 
druhom polčase pokračoval domáci tlak, ale 
Hároníkovic, Čelko, V. Barbosa či Kolembus 
výborného Petráša v bránke hostí neprekonali. 
Podarilo sa to až v 77. minúte Kolembusovi, 
ktorý hlavou vykúpil Brvnište. To sa tak dotiahlo 
na Streženice na rozdiel dvoch bodov. 

Jasenica – Papradno 1:0 (0:0)
Úmorná horúčava brala mužstvám sily, po 

opatrnom začiatku mal po Pavlíkovom centri 
šancu Šterdas, no nemieril presne. Na druhej 
strane netrafilhlavoubránkupoMacošíncovom
centri Galko. Z domácich mali šance Pavlík, 
Adamík a Číž, na druhej strane nedokázali z 
dobrých šancí skórovať Galko, Tóth a Kozáčik. 
O výsledku sa tak rozhodlo päť minút pred 
koncom, kedy Číž z pokutového kopu za faul 
strhol víťazstvo na domácu stranu.  

1. Streženice 23 12 6 5 58:37 42
2. Brvnište 23 12 4 7 50:24 40
3. Plevník 23 12 1 10 70:37 37
4. Košeca 23 10 6 7 51:46 36
5. Papradno 24 9 8 7 40:39 35
6. M. Lednice 23 11 1 11 39:39 34
7. Visolaje 23 9 5 9 47:49 32
8. D. Kočkovce 23 9 5 9 33:38 32
9. Jasenica 23 10 4 9 34:35 31
10. Bolešov 23 9 3 11 32:40 30
11. Lysá 23 8 5 10 42:40 29
12. Tuchyňa 23 5 6 12 22:58 21
13. D. Mariková 23 5 4 14 17:53 19

FC Orlové bolo vylúčené zo súťaže, Jasenica 
má odrátané 3 body.
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VÝSLEDKOVÝ SERVIS FUTBALOVÝCH SÚŤAŽÍ

II. trieda muži

III. trieda muži - o postup

III. trieda muži - o umiestnenie

I. trieda dorast

II. trieda dorast

I. trieda starší žiaci

II. trieda starší žiaci

Majstrovstvá regiónu Západ

Prípravky

5. liga muži

Horná Nitra - Led. Rovne 0:0
Sklári si prišli na hornú Nitru po bod a tomu 

prispôsobili taktiku. 
Zostava Lednických Rovní: Hrnčíarik - Kol-

lár, Kresáň, Chmelík, Lipták, Riečičiar, Prekop 
(Loduha), Ranuša, Hruška, Híreš, Tomana
Veľký Meder - Beluša 2:0 (2:0)

Domáci rozhodli o víťazstve už v prvom pol-
čase po góloch Čtvrtníčka a Mészárosa. Hostia 
ohrozovali domácu bránku sporadicky.

Beluša: Gombár (Opat) - Sviečka, Cíbik, J. 
Gažo (Šedík), Holeščák, Novisedlák, Ondrička, 
P. Gažo, Jánoško, Kodaj (Vavrík), Moško

Výsledky: Neded – Domaniža 1:1, Bánovce 
- Tr. Stankovce 2:0,  Komárno - Galanta 7:2, 
FC Nitra jun. – Gabčíkovo 4:3, Topoľníky - V. 
Ludince 0:2, Palárikovo - J. Bohunice 4:2
1. Veľký Meder 29 24 0 5 63:16 72
2. Gabčíkovo 29 19 7 3 79:27 64
3. Komárno 29 20 3 6 56:33 63
4. Palárikovo 29 16 6 7 52:27 54
5. Neded 29 15 7 7 66:29 52
6. V. Ludince 29 14 8 7 54:29 50
7. Led. Rovne 29 13 10 6 54:33 49
8. Horná Nitra 29 14 4 11 45:34 46
9. Domaniža 29 12 5 12 40:48 41
10. Beluša 29 11 2 16 43:52 35
11. J. Bohunice 29 9 4 16 37:58 31
12. T. Stankovce 29 7 3 19 29:57 24
13. Topoľníky 29 6 5 18 25:71 23
14. Bánovce 29 7 1 21 34:59 22
15. Nitra jun. 29 5 6 18 34:59 21
16. Galanta 29 2 5 22 17:96 11

Horovce – Oslany 5:0 predohrané
Výsledky 29. kola: Ilava – Cígeľ 1:3, H. 

Poruba – St. Turá 2:1, Chocholná-Velčice 
– Ladce 0:1, Podolie – Lazany 8:0, Z. Kostoľany 
- Kamenec 2:0, M. Čausa - Tr. Turná 1:3, N. 
Pravno - V. Uherce 1:2
1. Chocholná 29 21 3 5 80:27 66
2. M. Čausa 29 18 4 7 76:36 58
3. Horovce 29 15 6 8 65:36 51
4. V. Uherce 29 15 6 8 58:31 51
5. Cigeľ 29 15 6 8 49:41 51
6. Stará Turá 29 14 8 7 58:35 50
7. Ladce 29 14 4 11 40:36 46
8. Z. Kostoľany 29 11 10 8 45:35 43
9. Podolie 29 12 5 12 56:50 41
10. Tr. Turná 29 12 5 12 46:47 41
11. H. Poruba 29 12 4 13 41:42 40
12. Kamenec 29 9 10 10 38:41 37
13. Ilava 29 6 6 17 19:58 24
14. Oslany 29 4 6 19 23:83 18
15. N. Pravno 29 4 5 20 26:63 17
16. Lazany 29 4 4 21 28:87 16

25. kolo: Dulov – Pruské 2:0, Pagáč, Mikšík, 
Beluša B - Hradčan Lednica 5:1, Ďurica 2, 
Hrubo, Beniak, Ondrašík – Černoško, Stupné 
- K. Podhradie 2:3, Sverepec – Lazy 2:2, nedo-
hrané, Kmošena, Marcius, Pružina – Udiča 5:1, 
Dohňany – Podvažie 0:2, Kvašov – Praznov 
4:1, J. Kováč, Eliaš, Pavlis, Gereg.
1. Dulov 25 18 4 3 79:26 58
2. K. Podhradie 25 18 3 4 61:19 57
3. Pružina 25 17 5 3 60:24 56
4. Beluša B 25 17 1 7 64:33 52
5. Podvažie 25 11 7 7 40:27 40
6. Udiča 25 11 4 10 48:49 37
7. Sverepec 24 10 3 11 38:46 33
8. Kvašov 25 8 6 11 39:45 30
9. Lazy 24 9 2 13 29:36 29
10. Praznov 25 7 2 16 38:65 23
11. Pruské 25 6 3 16 27:55 21
12. Stupné 25 5 6 14 31:60 21
13. Hr. Lednica 25 6 3 16 27:60 21
14. Dohňany 25 4 5 16 31:67 11

Dohňany majú odrátaných 6 bodov.

7. kolo: Borčice B – Podmanín 1:2 (0:2), 
nedohrané, Kameničany - FC Púchov 5:2 (3:1),  
Kalus, Novosedliak, Kolačín – Bodiná 4:0 (1:0), 
Č. Kameň – Šebešťanová 1:2 (0:0).
1. Borčice B 12 10 2 0 56:9 32
2. Šebešťanová 13 10 1 2 39:19 31
3. Kolačín 13 6 1 6 36:31 19
4. Kameničany 13 4 4 5 20:28 16
5. Podmanín 12 4 2 6 23:24 14
6. Č. Kameň 13 3 4 6 19:26 13
7. FC Púchov 13 3 1 9 15:43 10
8. Bodiná 13 1 5 7 13:41 8

7. kolo: Trstie – Mikušovce 4:1 (1:0), Dyna-
mo Orlové - D. Breznica 4:2 (3:0), M. Dubový, 
Dorotčin, Vrchteplá -  Tunežice 1:2 (0:0), Lúky 
– Prejta 4:6 (3:3), Maslák 2, Martinko, Luliak.
9. Prejta 13 9 0 4 37:22 27
10. Tunežice 13 8 2 3 31:21 26
11. D. Breznica 13 7 2 4 40:28 23
12. Mikušovce 13 6 2 5 29:18 20
13. Dy. Orlové 13 6 1 6 32:36 19
14. Vrchteplá 13 5 1 7 25:29 16
15. Trstie 13 4 2 7 19:24 14
16. Lúky 13 1 2 10 22:57 5

25. kolo: Udiča – Prejta 6:0 (5:0), nedohrané 
pre nízky počet hráčov hostí, Sverepec – Ko-
šeca 0:3 (0:1), Dohňany – Streženice 0:5 (0:4), 
Mikas, Michal Šesták, Miloš Šesták, Krajči, 
Loduha, Ladce – Visolaje 14:0 (6:0), Kvasnica 
3, Kandráč 3, Chovanec 2, Pravda 2, Průša, 
Zakopčan, Melúch, Laskovič, D. Mariková, 
Bolešov a Jasenica má voľno.
1. Košeca 19 16 0 3 100:11 48
2. Streženice 19 13 5 1 80:14 44
3. Udiča 19 12 1 6 69:34 37
4. Ladce 19 11 3 5 84:32 36
5. Bolešov 19 8 1 10 29:58 25
6. Visolaje 19 8 1 10 41:76 25
7. Jasenica 19 7 3 9 46:61 24
8. D. Mariková 19 6 4 9 30:32 22

9. Dohňany 19 6 3 10 35:52 21
10. Sverepec 20 3 6 11 25:41 15
11. Prejta 19 1 1 17 12:140 4

20. kolo: H. Poruba – Pružina 9:1 (7:1) ne-
dohrané pre nízky počet hráčov hostí, Praznov 
– Mikušovce 7:2 (3:1), Tuchyňa – Lysá 2:1 
(0:0), Hoždora, Kvašov – Podvažie 3:3 (2:0),  
Gorelka 3.
1. Tuchyňa 20 16 2 2 62:24 50
2. Praznov 20 14 2 4 76:27 44
3. Pružina 20 9 4 7 61:52 31
4. Kvašov 20 6 7 7 45:51 25 
5. Lysá 20 7 3 10 50:62 24
6. H. Poruba 20 6 4 10 57:58 22
7. Mikušovce 20 5 6 9 21:33 21
8. Podvažie 20 2 2 16 24:89 8

25. kolo: Pruské - D. Mariková 1:5 (1:2), FK 
Lednica – Ladce 0:0, Ilava – Domaniža 3:0 
(2:0), Sverepec – Košeca 0:0, Dynamo Orlové 
– Udiča 2:3 (1:2), Dohňany – Streženice 0:3 
(0:0), Macko, Hrnčík, Deneš, Prečín – Plevník 
4:2 (2:2).
1. Domaniža 25 18 5 2 88:24 59
2. FK Lednica 25 16 5 4 45:16 53
3. Plevník 25 16 2 7 68:29 50
4. Sverepec 25 14 8 3 38:19 50
5. Udiča 25 12 4 9 48:40 40
6. Ilava 25 12 2 11 64:63 38
7. D. Mariková 25 10 6 9 34:22 36
8. Košeca 25 8 6 11 44:43 30
9. Ladce 25 8 5 12 39:51 29
10. Dyn. Orlové 25 8 3 14 50:72 27
11. Pruské 25 6 7 12 31:57 25
12. Prečín 25 6 4 15 51:85 22
13. Streženice 25 4 6 15 22:51 18
14. Dohňany 25 4 3 18 29:79 15

21. kolo: Mikušovce – Jasenica 1:9 (0:4), 
Kolačín – Bolešov 1:3 (1:1), Pružina – Lysá 3:3 
(2:0), Repka 2, Riedel, H. Poruba – Horovce 
10:0 (7:0), Pov. Bystrica B – Stupné 12:1 (9:0),  
Lazy – Tuchyňa 11:0 (7:0), Novosad 6, Hodoško 
2, Jánovský, Ondrička, Patrik Bubeník.
1. Jasenica 21 17 4 0 113:13 55
2. Lysá 21 16 1 4 98:34 49
3. Pružina 21 13 3 5 71:26 42
4. Pov. Bystrica B 21 13 1 7 88:54 40
5. Bolešov 21 12 3 6 67:27 39
6. H. Poruba 21 12 1 8 76:52 37
7. Lazy 21 10 3 8 66:38 33
8. Horovce 21 9 0 12 42:64 27
9. Stupné 21 7 1 13 35:61 22
10. Mikušovce 21 3 1 17 38:80 10
11. Tuchyňa 21 3 0 18 15:154 9
12. Kolačín 21 2 0 19 21:127 6

Skupina prvých Košeca: Košeca – Visolaje 
8:2, Chlebanová, B. Chleban, Visolaje – Ilava 
0:3, Sverepec – Visolaje 6:2, Podhorský 2, 
Košeca – Ilava 7:0, Sverepec – Ilava 3:1, 
Sverepec – Košeca 2:4 

Skupina druhých Prečín: M. Lednice 
– Prečín 1:9 (0:2), Prečín – Dulov 2:2 (2:0), M. 
Lednice – Dulov 0:3 (0:2), Borčice neprišli.

Skupina tretích Hradčan Lednica: Horovce 
– Udiča 1:2 (0:1), Holba, Hradčan Lednica – D. 
Kočkovce 3:1 (1:0), Majerko 2, Hochla – M. 
Fedor, Horovce – D. Kočkovce 6:1 (5:0), Mar-
tinko 3, M. Kľúčik 2, Holba – Urban, Hradčan 
Lednica – Udiča 1:1 (0:0), Matúš, Horovce 
– Hradčan Lednica 1:5 (1:2), M. Kľúčik - Hochla 
2, Majerko 2, Matúš, Udiča – D. Kočkovce 1:2 
(0:0), Hudec 2.

Skupina štvrtých Košeca: Zubák – K. 
Podhradie 11:1 (7:0), V. Dubový 3, Vrabec 2, 
Martiš, L. Dubový, Jánoško, Janči, Adamec, 
Ivaniš, Beluša neprišla.
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Delegačná listina ObFZ na 15. júna
I. trieda muži – 25. kolo o 17.00

Dolná Mariková – Plevník (Mako, Brundza), Viso-
laje – Bolešov (Tellechea, Briestenský), Streženice 
– Jasenica (Zigo, Kapila), Košeca – Brvnište (Hro-
mádka, kováčik), Malé Lednice – Dolné Kočkovce 
(Folučka, Šikulinec), Lysá pod Makytou – Tuchyňa 
(Pastorek, Ďurčo), Papradno má voľno

II. trieda muži – 25. kolo o 17.00
Pruské – Kvašov (Zvak, Sulovský), Praznov – Do-
hňany (Vadovský, Šťastný), Podvažie – Pružina 
(Kováč, Juríček, Koleno), Udiča – Sverepec (Hria-
del, Sklenár), Lazy pod Makytou – Stupné (Milčík, 
Gašparíková), Košecké Podhradie – Beluša B 
(Burian, Mihálik, Brna), Hradčan Lednica – Dulov 
(Klabník, Hrenák, Pecuš)

III. trieda muži – o postup, 17.00 
Fan Club Púchov – Kolačín (v sobotu o 15.00 v 

Mestečku – Škrovánek), Bodiná – Kameničany 
(Šaradín), Šebešťanová – Borčice B (v sobotu o 
13.00 – Vadovský), Podmanín – Červený Kameň 
(Oselský)

III. trieda muži – o umiestnenie, 17.00 
Mikušovce – Dynamo Orlové (Ježovica), Dolná 
Breznica – Tŕstie (Petrušek), Tunežice – Lúky 
(Kvasnica), Prejta – Vrchteplá (Orálek)

I. trieda dorast – 26. kolo o 14.15
Dolná Mariková – Ladce (v sobotu o 17.00 – Tel-
lechea, Vadovský), Visolaje – Dohňany (v sobotu 
o 17.00 – Cabaj, Ďurčo), Streženice – Jasenica 
(Kapila, Zigo), Košeca – Udiča (Kováčik, Hromád-
ka, Prejta – Bolešov (Kvasnica, Orálek), Pruské 
má voľno

II. trieda dorast – 21. kolo o 14.15
Pružina – Kvašov (Koleno, Šikulinec), Podvažie 

– Tuchyňa (Juríček, Kováč), Lysá pod Makytou 
– Praznov (Ďurčo, Pastorek), Mikušovce – Horná 
Poruba (Ježovica, Petrušek)

I. trieda starší žiaci – 26. kolo o 10.30
Dolná Mariková – Prečín (o 14.15 – Brundza), 
Plevník – Dohňany (Tellechea), Streženice – Dy-
namo Orlové (Milčík), Udiča – Sverepec (Koleno), 
Košeca – Ilava (Cabaj), Domaniža – FK Lednica 
(Vadovský), Ladce – Pruské (Hriadel)

II. trieda starší žiaci – 22. kolo o 10.30
Jasenica – Lazy pod Makytou (Mihálik), Tuchyňa 
– MŠK Považská Bystrica B (v nedeľu o 11.00  
Kapila), Stupné – Horná Poruba (Mako), Horovce 
– Pružina (o 10.30 v Kvašove – Kováč), Lysá pod 
Makytou – Kolačín (Brna), Bolešov – Mikušovce 
(Petrušek)

Športovotechnická komisia
1.ŠTK  schvaľuje výsledky MFZ  I., II., III. trieda 
o postup a III. trieda o umiestnenie  dospelí,     I. 
a II. trieda dorast,  I. a II. trieda žiaci a prípraviek 
hraných dňa 31.05. a 01. 06.2014. 
2. ŠTK opakovane dôrazne upozorňuje FO a FK 
na povinnosť vytvorenia zápasových nominácií 
v ISSF.
3. ŠTK upozorňuje FO a FK, že v prípade nefunkč-
nosti ISSF  na futbalovom štadióne sú povinný 
vypísať zápis v papierovej forme.
4. ŠTK oznamuje  účastníkom III. tried, že 
kompletné tabuľky o postup aj o umiestnenie  s 
prenesenými vzájomnými zápasmi zo základných 
skupín sa nachádzajú na   www. futbalnet. sk v 
sekcii súťaže III. trieda dospelí. 
5. ŠTK ponecháva v platnosti udelené výnimky z 
hracích dní a časov aj na posledné tri kolá jesennej 
časti  súťažného ročníka 2013/2014.
6. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ P. Pastorka  
k zápisu D. Mariková – Visolaje.
7. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ A. Tellecheu 
zo zápasu Lazy – Pružina.
8. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ R. Petruška 
zo zápasu Tunežice – D. Orlové.
9. ŠTK berie na vedomie vyjadrenie k incidentu z 
MFZ 6. kola III. triedy nadstavby skupina o postup 
Č. Kameň – Bodina od FK Č Kameň, FK Bodina 
a R L Pavlačkovej.
10. ŠTK  pre porušenie PF a SP čl. 100/e  počet 
hráčov hostí klesol pod 7 kontumuje podľa SP 
čl. 106/b: MFZ I. triedy dorastu  24. kolo Košeca 
– Jasenica a priznáva 3 body a skóre dosiahnuté 
na ihrisku  8:0 ponecháva v platnosti. 
11. ŠTK  pre porušenie PF a SP čl. 100/e  počet 
hráčov domácich klesol pod 7 kontumuje:  MFZ II. 
trieda dorastu 19. kolo H. Poruba – Praznov a pri-
znáva 3 body a skóre 3:0 v prospech Praznova.
12. ŠTK berie na vedomie úhradu poplatku TJ 
Pružina v prospech TJ Prazdnov
13. ŠTK pre porušenie SP čl.100/b a podľa SP 
čl. 106/1  kontumuje MFZ II. triedy dorastu 19. 
kola Pružina – Podvažie  a priznáva 3 body a 
skóre 3:0 v prospech Pružiny. ŠTK odstupuje TJ 
Podvažie na doriešenie DK. ŠTK upozorňuje TJ 
Podvažie na dodržanie RS A čl. 5.3 a žiada do-
kladovať úhradu do najbližšieho zasadnutia ŠTK 
pod následkom DO.
14. V skupinách prípraviek sa odohrá dňa  7. 6. 
2014 (sobota) o 10,00 hod. nadstavbové kolo 
podľa umiestnenia v jednotlivých skupinách: 
A1, B1, C1 a D1  podľa vopred dohodnutého a  
určeného kľúča:
a) Turnaj prvých po dohode usporiada FK Košeca 
(nahradí Sverepec) za účasti A1-Sverepec, B1- 
Visolaje, C1- Košeca a D1 – Ilava
 b)   Turnaj druhých po dohode usporiada Prečín 
( nahradí M. Lednice) dňa 7. 6. 2014 ( sobota) o 

10,00 hod.za účasti A1- Prečín, B1- M. Lednice, 
C1- Dulov a C1- Borčice
c)   Turnaj tretích po dohode usporiada Hradčan 
Lednica (nahradí Horovce) dňa 7. 6. 2014 (sobota) 
o 10,00 hod. za účasti A1- Udiča, B1- D. Kočkovce, 
C1- Horovce a D1- Hr. Lednica 
d)   Turnaj štvrtých po dohode usporiada FK Ko-
šeca (nahradí Zubák) dňa 7. 6. 2014 (sobota) o 
14,00hod. za účasti: A1- Beluša, C1 – K. Podhradie 
a D1 – Zubák.
15. Platí hrací systém a čas ako v základných 
skupinách: pri štyroch účastníkoch 2 x 15 minút 
+ prestávka a pri troch 2 x 20 minút + prestávka, 
vypísanie zápisov, konfrontácia.
16. ŠTK žiada v mene usporiadateľov účastníkov 
turnajov prípraviek, aby obvyklým dohodnutím 
spôsobom poslali v čo najkratšom možnom ter-
míne usporiadateľom turnajov jednotlivé menné 
nominácie hráčov a realizačných tímov (e- mailom) 
– Košeca (p. Palček-jarco1@post.sk, Hr. Lednica 
(p. Barka-tjhradcanlednica@centrum.sk a Prečín 
(p.Rojko- igor@realir.sk, aby usporiadateľ mohol  
včas  a vopred pripraviť zápisy  o stretnutí aj s 
vyžrebovaním.
Proti rozhodnutiam ŠTK uverejnených v tejto 
Úradnej správe  je možné sa odvolať v lehote do 
7 dní od uverejnenia Úradnej správy.

Disciplinárna komisia
Nepodmienečne zastavená činnosť na 1 m. s. N 
– 5xŽK podľa 37/5a
D 282  Roman Sviečka, 1132897, Visolaje 
D 283  Peter Polník, 1220953, Dolná Maríková 
D 284  Stanislav Trúchlik, 1214400, Papradno 
D 285  Martin Slabý, 1195001, Dulov 
D 286  Daniel Kodaj, 1202589, Beluša 
D 287  Ján Dobrodej, 1056931, Červený Kameň 
Nepodmienečne zastavená činnosť:
D 288  „D“ Michal Siekel, 1326137, Kvašov – 1 s. 
s. N podľa 37/3, 71/2a
D 289  „D“ Miloš Bitter, 1248893, Kvašov – 1 s. s. 
N podľa 37/3, 71/2a
D 290  Daniel Hedlík, 1208902, Lazy pod Makytou 
1 s. s. N podľa 37/3, 71/2a 
D 291  Štefan Grendel, 1026555, Borčice 1 s. s. 
N podľa 37/3, 71/2a 
D 292  Ivan Dohňanský, 1160262, Červený Kameň 
4 s. s. N podľa 49/1a, 2a, 71/2a 
D 293  Oliver Mikloš, 1231341, Bodiná – 4 s. s. N 
podľa 49/1a, 2a, 71/2a 
D 294  Ľuboš Cíbik, 1125463, Kvašov – 6 týždňov 
N s prerušením výkonu DO od 18. 6. 2014 do 31. 
7. 2014 a pokuta 10 €  podľa 48/1c, 2b, 71/2a, 
17/13 a pokuta.  
D 295  Ján Kapusta, 1227279, Lednica – 4 s. s. 
N podľa 49/1a, 2a, 71/2a 
D 296  Lukáš Ďurovec, 1781028, Beluša – dočasne 
pozastavený výkon športovej činnosti až do vyrie-
šenia prípadu podľa 43/2a, 71/2b, 2f

D 297  Peter Majerech – predbežné opatrenie 
zákaz vstupu na štadión FK Červený Kameň až 
do vyriešenia prípadu podľa 43/2g, 71/2g 
D 298  Pavol Prašnický, 1218600, Bodiná - do-
časne pozastavený výkon športovej činnosti až do 
vyriešenia prípadu podľa 43/2a, 71/2d, 2g
DO uložené klubom: 
D 299  Spartak Kvašov – pokuta 20 -€ podľa 
48/1c, 48/4 
D 300  FK Červený Kameň – predbežné opatrenie 
zvýšenie počtu členov usporiadateľskej služby na 
12 až do vyriešenia prípadu a predbežné opatre-
nie úradný dohľad na najbližšie domáce súťažné 
stretnutie na náklady FK Červený Kameň podľa 
čl. 71/1, 43, 71/2f, 71/2g 
D 301  TJ Považan Podvažie – pokuta 100 eur 
podľa čl. 59 DP a bodu 10.1.2 RS 
D 302  TJ Hradišťan Jasenica - pokarhanie podľa 
čl. 60 
D 303  TJ Vápeč FO Horná Poruba - pokarhanie 
podľa čl. 60
Zmena výkonu DO podľa čl. 41: 
D 304  Filip Drienik, 1221120, Udiča – 1 s. s. P 
do 4. 10. 2014
Oznamy DK:
DK berie na vedomie podanie FK Lednica.
Zápas 2. trieda dospelí TJ Jednota Dulov – TJ Kovo 
Beluša B v riešení. DK žiada o písomné stanoviská  
v termíne do 10. 6. 2014, pod následkom ďalších 
DO kluby TJ Jednota Dulov a TJ Kovo Beluša, AR1 
Františka Kolena a hráča Beluše Romana Bielika 
(1208735) – vyjadrenie k všetkým neprístojnostiam 
po skončení zápasu pri odchode DO do kabín. DK 
berie na vedomie podanie AR1, AR2 a Oznámenie 
o nedostatkoch v stretnutí.
Zápas 3. trieda dospelí FK Červený Kameň – TJ 
Horec Bodiná v riešení. DK žiada TJ Horec Bodiná 
o zaslanie videozáznamu zo zápasu v termíne do 
10. 6. 2014, pod následkom ďalších DO. DK berie 
na vedomie podania FK Červený Kameň (2x), 
podanie TJ Horec Bodiná, podanie člena DK SFZ 
Mgr. Poteckého a podanie R Pavlačkovej. 
DK odstupuje na doriešenie KR R Pavlačkovú.
Proti rozhodnutiam DK je možné sa odvolať do 7 
dní od uverejnenia ÚS.

Komisia rozhodcov
1.KR berie na vedomie správu o neskoršom  
uzavretí  Zápisu o stretnutí v systéme ISSF v MFZ  
dospelých 24.kola Dolná Maríková – Visolaje od 
rozhodcu Pastorka.
2. KR berie na vedomie odôvodnenie neúčasti 
rozhodcu Brnu v MFZ 1. triedy dorastu  24. kola 
Dolná Mariková – Visolaje.
3. Činnosť R v MFZ 3. tr. dospelí o postup 6.kola 
Červený Kameň – Bodiná v riešení.
4. Ospravedlnení: 7. 6. - Eliášek, Ďurčo, Migát, 
Šikulinec, 7. 6. - 8. 6. - Jakúbek, Škrovánek, 8. 
6. - Blaško
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SALÓN DANIELA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

V Leviciach sa uskutočnili 
majstrovstvá SR vo volejbale 
mladších žiačok. 1.VK Púchov 
postúpil na toto podujatie 
zo štvrtého miesta z Oblasti 
Stred. 

V základnej skupine v úvodnom 
zápase po veľmi vyrovnanom 
priebehu Púchovčanky podľahli 
súperovi z Nového Mesta nad 
Váhom 1:3 (17, -21, -23, -21). 
Zápas bol vyrovnaný, družstvá sa 
viackrát vystriedali vo vedení, ale v 
koncovkách sa šťastena priklonila 
na stranu súpera. 

V druhom stretnutí hráčky 1. VK 
prejavili ešte viac koncentrácie a 
nasadenia, čím prevýšili súpera z 
Brusna a tešili sa z víťazstva 3:0 
(22, 15, 25). 

V treťom zápase si zmerali sily s 
družstvom Banskej Bystrice, prvé 
dva sety zvládli výborne, potom 
však začali robiť nevynútené 
chyby, najmä na podaní a v poli, 
čo využil súper na zisk ďalších 
dvoch setov a dotiahol zápas 
do tiebreaku. V ňom družstvá zo 
začiatku získavali rovnako bod 
po bode, avšak od stavu 8:7 pre 
Púchov sa jeho hráčky opäť pre-
budili, pridali na razancii v útoku 
a na podaní, odskočili súperovi na 
11:8, neskôr na 14:10 a nakoniec 
za stavu 14:12 súper neubránil 
smeč Hološkovej. Púchov vyhral 
tiebrak 15:12, celý zápas 3:2 na 
sety a z druhého miesta A-skupiny 
postúpil do semifinále.

V ňom v sobotu podvečer narazil 
na víťaza B-skupiny - domáce Le-
vice. Do favorita stretnutia sa 1.VK 
pustil nebojácne, bez zbytočného 
strachu a s plným nasadením. Za-
skočený súper sa nedostal k svojej 

Mladšie žiačky siahali na medailu
silnej zbrani - útoku stredom siete, 
a tak len doťahoval náskok hostí. 
Púchov vyhral prvý set 25:21. 

V druhom sete však domáce 
začali búšiť do podania, risk im 
vyšiel, začali získavať body priamo 
z podania, veľa lôpt po nevydare-
ných príjmoch servisu dievčatá z 
Púchova len „zadarmo“ prehodili k 
súperovi, ktorý sa začal presadzo-
vať smečmi stredom siete. Druhý 
set bol jednoznačnou záležitosťou 
Levíc, vyhrali ho 25:9. 

V treťom a štvrtom sete sa obraz 
hry už výrazne nezmenil, hostky 
síce dokázali otupiť súperov útok 
stredom siete, ale začali kaziť 
podanie a navyše súper nahradil 
tvrdý smečovaný útok úspešnými 
ulievkami. Po setoch 25:18 a 25:17 
postúpili do finále Levice. 

V druhom semifinále Nové 
Mesto nad Váhom neuspelo proti 
Snine, a tak zápas o tretie miesto 
bol reprízou duelu zo základnej 
skupiny. Púchov však nastúpil 
oslabený o dve hráčky základnej 
zostavy, ktoré odcestovali domov 
z vážnych rodinných dôvodov, a 
tak šancu v zostave dostali hráčky 

z lavičky. Púchov podľahol Nové-
mu Mestu nad Váhom 0:3 (-22, 
-13, -15).

Napriek tomu, že k medaile mali 
dievčatá z Púchova veľmi blízko, 
podarilo sa im prepísať klubovú his-
tóriu: 4. miesto na finálovom turnaji 
Majstrovstiev SR v mládežníckom 
volejbale je najlepšie dosiahnuté 
umiestnenie klubu. 

Suverénne najlepšou smečiar-
kou turnaja sa stala Karolína Ho-
lošková a najlepším liberom Nikola 
Geregová (obe Púchov). Najlepšia 
blokárka bola Bútovská (Levice), 
najlepšia nahrávačka Martáková 
(N.Mesto) a ako najlepšia hráčka  
bola vyhásená Bodnárová zo 
Sniny. Finále vyhrala Snina nad 
Levica 3:0 (22, 22, 15)

Zostava 1.VK Púchov:
na fotke horný rad zľava: Paz-

dernatý J. (as.tr.), Hološková K., 
Luhová V. (kap.), Tomanová S., 
Hviždíková K., Kolláriková N., 
Kuchtová T., Racková V., Čelko 
D.(as.tr.), Suchánek M. (tréner)

dolný rad zľava: Mikáčová T., 
Valachová N., Geregová N.(libe-
ro), Kováčiková K., Zágorová P.

MDD V OBCI DOLNÉ KOČKOVCE
 30. mája 2014 o 15.30 hodine sa uskutočnili oslavy MDD detí z Dolných 

Kočkoviec. Po úvodnom príhovore starostu obce P. Reginu a privítaní 
detí a rodičov nadišla milá udalosť, kde deti poďakovali starostovi obce 
za nové preliezky, okná a dvere na škole a odovzdali mu obraz, ktorý 
pre neho nakreslili a prečítali slávnostné poďakovanie. Ďakujem vám, 
milé deti, za príjemné a nečakané prekvapenie.

No to nebolo všetko, po úvodných slovách prekvapenia pokračovali, 
a to účasťou majiteľa a riaditeľky pobočky Raiffeisen bank Púchov, ktorí 
odovzdali deťom za prvé miesto v súťaži  dar v hodnote 250,00 EUR za 
výkres, kde bola nakreslená banka v Púchove a občania mohli za výkres 
zahlasovať. Naše deti vyhrali, získali najviac hlasov. Výkrik radosti  detí 
a slzy v očiach učiteliek hovoril za všetko. Vďaka za vašu prácu.

Nastal čas súťaží, sladkostí, balónov a každé dieťa si mohlo za usku-
točnené súťaže a po získaní žetónov tieto vymeniť v bufete za vecné 
ceny a sladkosti. Bolo plné nielen detské, ale aj viacúčelové ihrisko a 
slniečko aspoň na chviľku ukázalo svoju tvár a rozžiarilo oči a tváre 
šťastných detí. Všetko najlepšie k vášmu sviatku.

Peter Regina, starosta obce

OZNAMY 
SZZP

ZO SZZP Púchov oznamuje 
svojim členom, že 27. júna 2014 
poriada autobusový zájazd na 
termálne kúpalisko Dunajská 
Streda. Odchod autobusu 
bude z veľkého parkoviska o 
6.00 hod. Poplatok na osobu 
je 15,50 € (autobus, vstupné 
a občerstvenie). Držitelia ZŤP 
preukazu si tento vezmú so 
sebou.

Záujemcovia sa môžu hlásiť 
do 15. júna 2014 u Jána Petra, 
Obrancov mieru 1152/5, tel.: 
0949 103709, Dariny Pavlecho-
vej, Dolné Kočkovce, tel.: 0908 
236107 a Jozefíny Fedorovej 
Horné Kočkovce tel.: 042/467 
7747.

   

ZO SZZP Púchov oznamuje 
svojim členom, že 23. júla 2014 
poriada autobusový zájazd na 
termálne kúpalisko Dunajská 
Streda. Odchod autobusu 
bude z veľkého parkoviska o 
6.00 hod. Poplatok na osobu 
je 15,50 € (autobus, vstupné 
a občerstvenie). Držitelia ZŤP 
preukazu si tento vezmú so 
sebou.

Záujemcovia sa môžu hlásiť 
do 15. júla 2014 u Jána Petra, 
Obrancov mieru 1152/5, tel.: 
0949 103709, Dariny Pavlecho-
vej, Dolné Kočkovce, tel.: 0908 
236107 a Jozefíny Fedorovej, 
Horné Kočkovce, tel.: 042/467 
7747.
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ MENU: 3,60 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM

Utorok 10. júna 2014
Zeleninová jarná polievka
Krémová brokolicová polievka
1.  Kuracie prsia plnené slivkami, 
 dusená ryža, kompót
2.  Hovädzie mäso s kôprovou 
 omáčkou, kysnuté knedle 
3.  Grilovaný encián s varenými 
 zemiakmi a brusnicami 
Dezert: Berlínske rezy  

Streda 11. júna 2014
Zajačí vývar 
s celestínskymi rezancami
Bryndzová polievka 
1.  Pastierska kapsa s kuracím 
 mäsom a zeleninou, pažítková 
 ryža, kyslá uhorka
2.  Bravčový steak s karamelizovanou 
 cibuľou, opekané zemiaky, 
 zeleninové obloženie  
3.  Jarný šalát s kuskusom a tofu
Dezert: Dvojfarebné trojuholníky  

Štvrtok 12. júna 2014
Slepačí vývar s mäsom a rezancami
Šampiňónová krémová polievka
1.  Kurací steak zapekaný 
 s mozzarelou a paradajkou, 
 bylinková ryža, zeleninový šalát
2.  Vyprážaný bravčový rezeň, 
 slovenský šalát  
3.  Grilované kúsky lososa na listovom 
 šaláte s citrónovým dresingom
Dezert: Pomarančová kocka  

Piatok 13. júna 2014
Kačací vývar s mrveničkou
Fazuľová kyslá polievka
1.  Morčací špíz so slaninkou, 
 klobásou a cibuľou, pečené 
 tymiánové zemiaky, paradajkový 
 šalát
2.  Držkový guláš, halušky
3.  Fusilli s paradajkovou omáčkou 
 a parmezánom
Dezert: Smotanovo-jahodová roláda

Utorok 10. júna 2014     
Fazuľová polievka s údeným mäsom
1.  Kuracie plnené šunkou a nivou, 
 1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Poľovnícky guláš, knedľa
3.  Karfiolové fašírky, zemiaková 
 kaša, mrkvový šalát

Streda 11. júna 2014
Francúzska polievka
1.  Kyjevská kuracia kotleta, 
 zemiaková kaša, paradajkový šalát
2.  Hovädzie soté „Stroganov“, ryža
3.  Dukátové buchtičky 
 s vanilkovým krémom, ovocie

Štvrtok 12. júna 2014   
Šalátová mliečna polievka
1.  Marinovaná krkovička, 
 štuchané zemiaky, BBQ omáčka
2.  Segedínsky guláš, knedľa
3.  Špagety Carbonara, malý 
 miešaný šalát

Piatok 13. júna 2014 
Polievka Minestrone
1. Kurací Gyros, hranolky, tzatziky

2.  Pstruh na masle, varené zemiaky
3.  Zapekaná grilovaná zelenina, 
 bageta

Utorok 10. júna 2014
Brokolicový krém
1.  Mexický guláš, hrášková ryža
2.  Vyprážaný karfiol, varené 
 zemiaky, uhorkový šalát
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s olivami, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 11. júna 2014
Vývar s pečeňovými haluškami
1.  Pečená krkovica, kapusta, knedľa
2.  Palacinky s nutelou
3. Ovocný šalát s lieskovcami
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 12. júna 2014
Zemiaková polievka na kyslo
1.  Vyprážaný bravčový rezeň 
 v sezame, zemiaková kaša, 
 kyslá uhorka
2.  Fliačky s kapustou
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s kuracím mäsom, dressing, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 13. júna 2014
Cesnaková polievka 
s opečeným chlebom
1.  Bolognese špagety, syr
2.  Francúzske zemiaky
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s tuniakom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 10. júna 2014
Ruský boršč
1.  Bravčové rebierko 
 na šampiňónoch, ryža, uhorka
2.  Bravčové srdcia na smotane, 
 cestovina
3.  Lasagne, uhorkový šalát

Streda 11. júna 2014
Brokolicová polievka s pórom
1.  Bavorský závitok, hrachová ryža
2.  Štefanská sekaná, zemiaky 
 na kyslo
3.  Roľnícke zemiaky, čalamáda

Štvrtok 12. júna 2014
Slepačia polievka s cestovinou
1.  Segedínsky guláš, knedľa
2.  Burgúnska pečienka, tarhoňa
3.  Ryžový nákyp s ovocím 
 a jahodami

Piatok 13. júna 2014
Goralská polievka
1.  Vyprážané kuracie stehno, 
 varené zemiaky, 
 uhorkový šalát
2. Parížsky šalát

Utorok 10. júna 2014
Krémová mrkvová polievka, krutóny
1.  Dusená divina na víne, 
 americké zemiaky
2.  Kuracie prsia, zeleninová 
 omáčka, cestovina

3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou
Dezert podľa ponuky

Streda 11. júna 2014
Reďkovková polievka
1.  Dusené hovädzie, 
 pečené zemiaky
2.  Segedínsky guláš, knedľa
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 12. júna 2014
Fazuľová polievka s párkom
1.  Bačovský rezeň, 
 varené zemiaky
2.  Kurča na divoko, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou
Dezert podľa ponuky

Piatok 13. júna 2014
Syrová polievka s mrveničkou
1.  Bravčové s horčicou, 
 rozmarínové zemiaky
2.  Morčacie stehno s rukolou, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou
Dezert podľa ponuky

Utorok 10. júna 2014
Mrkvová polievka
1.  Kurací rezeň v syrovom 
 cestíčku, zemiaková kaša, obloha
2.  Mexický guláš, knedľa
3.  Brokolica na cesnaku 
 so zázvorom - strúhaný syr 
 nízkotučný 

Streda 11. júna 2014
Krémová karfiolová polievka
1.  Plnený kurací plátok, ryža, 
 obloha
2.  Pečená krkovička, kôprová 
 omáčka, varené zemiaky
3.  Mrkvový perkelt - strúhaný syr 
 nízkotučný

Štvrtok 12. júna 2014
Gulášová polievka
1.  Marinované kuracie prsia, 
 ryža, obloha
2.  Vyprážaný pangasius, varené 
 zemiaky, obloha
3.  Fazuľové struky - varené vajíčko

Piatok 13. júna 2014 
Zeleninová polievka s haluškami
1.  Poľovnícke karé, 
 zemiaková kaša
2.  Hydinové soté, kuskus 
3.  Bezvaječné cestoviny 
 so špenátom

Víkendové menu
Cesnaková polievka
Kuracie prsia 
so šampiňónmi, ryža, obloha
Káva - čaj

Super ponuka 24. týždeň 
- 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Opekané  kuracie  prsia, 
 1/2 ryža, 1/2 hranolky, 
 zeleninová obloha.
2.  Bravčová panenka so slivkou 
 v slaninke, ryža, obloha
3.  Zeleninový šalát ŠPANIEL 
 s grilovaným kuracím mäsom

K ponuke týždňa čapované nápoje 
(0,3 l coca cola, fanta, sprite, 
sóda), káva, čaj

Utorok 10. júna 2014
Šošovicová polievka s párkom
1.  Mäsovo-syrový rezeň, 
 zemiaková kaša
2.  Dukátové buchtičky 
 s vanilkovým krémom

Streda 11. júna 2014
Šampiňónová polievka s mrveničkou
1.  Kuracia kapsa, ryža, 
 zeleninový šalát
2.  Šalátový prívarok, vajce, zemiaky 
 
Štvrtok 12. júna 2014
Slepačí vývar
1.  Pečený bôčik, červená 
 kapusta, zemiakové knedle
2.  Zeleninové karbonátky, 
 dressing, zemiaky

Piatok 13. júna 2014
Strúčková polievka na kyslo
1.  Rezne v cestíčku, zemiaky
2.  Grilovaná zelenina, 
 šampiňóny, zemiaky, dressing

Utorok 10. júna 2014
Šošovicová polievka
1.  Bravčové RAGU, opekané 
 zemiaky
2.  Buchty na pare
3.  Zeleninový šalát s grilovaným 
 lososom
4.  Parížsky kurací rezeň, 
 varené zemiaky

Streda 11. júna 2014
Frankfurtská polievka
1.  Kuracia kapsa so slivkou, 
 slivková omáčka, ryža
2.  Bravčové medailóniky 
 na hubovej omáčke, tarhoňa
3.  Zeleninový šalát s grilovaným 
 lososom
4.  Parížsky kurací rezeň, varené 
 zemiaky

Štvrtok 12. júna 2014
Francúzska polievka
1.  Chilli con carene v zemiakovej 
 placke, 1/2 hranolky
2.  Kuracie soté BAMBÍNO, ryža
3.  Zeleninový šalát s grilovaným 
 lososom
4.  Parížsky kurací rezeň, varené 
 zemiaky

Piatok 13. júna 2014
Minestrone
1.  Grilovaný HERMELÍN 
 s brusnicami, varené zemiaky
2.  Morčacie na zelenine, halušky
3.  Zeleninový šalát s grilovaným 
 lososom
4.  Parížsky kurací rezeň, varené 
 zemiaky
KU KAŽDÉMU MENU 
PODÁVAME 0,2l NÁPOJA
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

2-izbový tehlový byt s loggiou
Lokalita: 
PU - Komenského
Výmera: 
61 m2

Cena: 44.000 €
 0903 671 735

2-izbový byt

3-izbový byt
Lokalita: 
PU - Moravská, 
novostavba
Výmera: 67 m2

Cena: dohodou
 0904 340 269

Rodinný dom2-izbový byt

Víkendová chatka

2-izbový priestranný byt
Lokalita: 
PU - Štefánikova,
čiast. rekonštrukcia
Výmera: 64 m2

Cena: 46.900 €
 0903 671 735

KUPÓN PRE RIADKOVÚ INZERCIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-nehnute¾nosti
 Predaj*Auto-moto
 Predaj*Rôzne
 Kúpa
 Prenájom-h¾adá
 Prenájom-ponúka
 Služby
 Zamestnanie
 Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, interpunkènému 

znamienku èi medzere zodpovedá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte písa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí oznaèi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, zakrúžku-
jete sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
záujmu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uverejnenie 
inzerátu môžete zaplati� priamo v redakcii 
Púchovských novín (Námestie slobody 

Obèiansky Komerèný

 0,30 €   0,60 €
 0,60 €   1,20 €
 0,90 €   1,80 €
 1,20 €   2,40 €
 1,50 €   3,00 €
 1,80 €   3,60 € 

 2,10 €   4,20 €
 2,40 €   4,80 €
 2,70 €   5,40 €
 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVEREJ-
NENIE V RÁMÈEKU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej inzercie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) alebo zasla� poštovou 
poukážkou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný kupón s úplným menom a adre-
sou zašlite na adresu: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Púchov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ nepo-
skytujeme.

5. Inzeráty uverejòujeme v najbližšom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou   v hotovosti    bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Starší rodinný domček Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Drevenica
Lokalita: 
SKI Čertov, 
zrekonštruovaná
Pozemok: 2920 m2

Cena: 37.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Beluša / Hloža 
- 2+1, tichá lokal.
Pozemok: 958 m2

Cena: 39.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Požiarna 
Výmera: 48 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Lokalita: 
Záriečie 
Pozemok: 900 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Víkendová chata
Lokalita: 
Lazy pod Mak.
Úžit. plocha: 
2026 m2

Cena: 29.900 €
 0904 340 269

Novostavba 
rodinného domu

Lokalita: L. Rovne - Hôrka 
Pozemok: 501 m2

Cena: 153.000 €
 0903 671 735

Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
 0903 501 959

Rodinný dom

Lokalita: 
Vydrná
Pozemok: 
438 m2

Cena: 11.960 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Rastislavova, 
čiast. rekonštrukcia
Výmera: 50 m2

Cena: 40.900 €
 0903 671 735

Lokalita: PU - Pod Lachovcom 
Úžit. plocha: 200 m2

Cena: 99.000 €
 0903 501 959
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PÚCHOVSKÁ TELEVÍZIA už aj v sieti
reštartujte svoj MagioBox
A NÁJDETE NÁS NA KANÁLI Č. 619

LETO 2014

Info: RIATOUR Púchov - Moyzesova 1744, tel. 042/463 5036, 463 5034, 
fax: 042/463 5032, e-mail: riatour@riatourck.sk, www.riatourck.sk             
Otvorené: Po - Pia: 9.00 - 18.00, Sobota: 9.00 - 12.00

Každý deň nové ponuky LAST MINUTE

Pestrá ponuka hotelov a apartmánov 
od Istrie po Dalmáciu.

Najvyššie júnové 
zľavy do 30%

Pestrý výber z ponuky slovenských a českých CK

LETECKÉ ZÁJAZDY

Vo vybraných hoteloch 
deti ubytovanie a doprava ZDARMA!

CHORVÁTSKO autobusom 27. 6. - 6. 7.

Biograd - penzióny s polpenziou   od 199 € / os.
Biograd - apartmány bez stravy   od 99 € / os.
Sv. Filip i Jakov - hotel Alba s polpenziou 269 € / os.
Vodice - priv. izby s polpenziou  189 € / os.
Vodice - Hotel Nikola s polpenziou 264 € / os.
Pakoštane - apartmány bez stravy od 88 € / os.
Omiš - apartmány bez stravy  od 94 € / os.
Makarska - hotely s polpenziou  od 279 € / os.

Doprava autobusom 70 - 80 € / os.

Grécko - Thassos, hotel s polpenziou  19. 6. - 26. 6.  od 211 € / os.
Španielsko - Malorka, hotel s polp.  18. 6. - 26. 6.  od 359 € / os.
Turecko - Alanya, hotel s all inclusive  21. 6. - 28. 6.  od 290 € / os.
Bulharsko - Primorsko, hotel s raňaj.  17. 6. - 24. 6.  od 169 € / os.

Bulharsko, Taliansko, Grécko, Španielsko, 
Turecko, Cyprus, Tunis, Egypt a ďalšie

Deti až do 15 rokov úplne ZDARMA

Špeciálne zľavy na ostatné termíny 
v júni a júli až do 30 %

Považské Podhradie 80,  017 04  Považská Bystrica       
Tel: 042/431 31 14                             e-mail:jti@jti.sk

J. T. INTERNATIONAL S. R. O.

Pozývame vás na uvedenie nového 
modelu 308 SW v autosalóne Peugeot.
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POĎAKOVANIE

N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý utorok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o. Šéf-

redaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: MEDIAL PÚCHOV, 
Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 (budova SOV). 
Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. E-mail: puchov-
skenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

OZNAM

SPOMIENKA

 Predám 3-izbový byt na Moravskej 
ulici v Púchove. Tel. 0907 755 885.  
     I-171

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej ambulancii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

14. 6. MUDr. Krump Nám. slobody 1401

15. 6. MUDr. Pogányová ZS Beluša

155

 Ponúkame na dlhodobý prenájom 
murovanú halu pri Púchove, v obci 
Lúky. Využitie: sklad,  výrobňa, prípadne 
autoservis. Rozloha: 600 m2 (výška je 
4,5 m). Prístup po spevnenej ceste i s 
kamiónom. Spolu s halou v uzavretom 
areáli s plochou  4 500 m2 sa nachádza i 
samostatne stojaca budova 250 m2 vhod-
ná na administratívu, resp. i ako  ďalšie 
skladovacie miesto (obe s nákladnou 
rampou). Tel. 0918 752 492.  I-181

SPOMIENKA

 Predám zrekonštruovaný, slnečný, 
veľký 2-izbový byt s murovanou pivnicou 
vhodnou na podnikanie v Považskej 
Bystrici – Kolónia. Tel. 0948 760 666.  
     I-190

 Opatrovanie seniorov a zdravotne ťaž-
ko postihnutých v domácom prostredí. 
Výhodne . Tel. 0949 067 606.  I-195

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám výhodne chatu v peknom tichom 
prostredí na Čertove – Lamže. Tel. 0903 
184 318.     I-173

 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056
 Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119
 VHS na DVD. Digitalizácia videokaziet 
všetkých formátov VHS, S-VHS, VHS-C, 
vide8, hi8, digital8, miniDV. Predpis na DVD 
bez rozdielu minutáže 7,50 €/ks. Digitalizácia 
magnetofónovej kazety a gramofónovej platne 
8,50 €/ks. Digitalizácia diapozitívu, negatívu 
– 0,20 €/ks. Tel. 0911 669 097.  I-141
 Prečalúnim sedacie súpravy, postele, stoličky 
a pod. Tel. 0915 892 673.   I-144
 METROVÝ TEXTIL – Pešia zóna – široký 
výber matracov. www.textilrehak.sk.  
     I-175
 Doučovanie anglického a nemeckého jazyka, 
prípadne iných predmetov pre žiakov základ-
ných a stredných škôl. Cena dohodou. Kontakt: 
0908 277 321 (SMS).   I-191
 Kaderníctvo Pastorková – Záriečie č. 161. 
Tel. 0948 839 800, 4691 444.  I-193
 Poskytujem finančné pôžičky. Tel. 0907 
706 889, 0905 333 526.   I-207

RÔZNE 
 Hľadám priateľa do 52 rokov – abstinenta. 
Tel. 0918 223 787.   I-203

 Predám veľký, slnečný, tehlový 2-
-izbový byt na 2. poschodí na Rožáku, 
Štefánikova ulica, 64 m2, balkón, pivnica 
(6 m2), plastové okná, inak neprerobe-
ný. Cena 46 000 € + dohoda. Tel. 0903 
504 585 (majiteľ).   I-201

 Predám 3-izbový byt v novostavbe (2007) 
v centre mesta (75 m2). Cena 95 000 €. Tel. 
0905 788 603, 0907 985 237.  I-180
 Predám novostavbu rodinného domu v Ho-
rovciach. Cena 79 000 €. Tel. 0907 706 889.  
     I-206 

PREDAJ  RÔZNE
 Predám regál na topánky. Tel. 0910 
427 053.     I-205

PRENÁJOM
 Dám do prenájmu garáž pri kotolni. Tel. 0910 
427 053.     I-204

ZAMESTNANIE
 Telesne postihnutý vozíčkar hľadá osobného 
asistenta/asistentku na pomoc v domácnosti 
a pri doprevádzaní na spoločných aktivitách. 
Vhodný vodičský preukaz. Len z Púchova, vek 
do 40 rokov. Tel. 0940 779 262.  I-202

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 30. 6. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-118
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155.    I-004

SPOMIENKA
Čas plynie, roky sa míňajú, 
ale spomienky na Teba 
v našich srdciach zostávajú.

Dňa 14. júna si pripome-
nieme 15. výročie úmrtia 
nášho otca, dedka a man-
žela

Konštantína MADARU.
Spomínajú manželka 

Anna, synovia Jozef a Peter 
s rodinami.

Dňa 10. júna 2014 si pri-
pomíname 15. výročie, čo 
nás opustil manžel a otec 

Jozef HOŠMÁNEK.
Tí, ktorí ste ho poznali, 

venujte mu spolu s nami 
tichú spomienku.

Spomínajú manželka, syn a dcéra

Touto cestou chceme poďakovať poh-
rebnej službe Advent za dôstojnú rozlúčku 
s naším drahým zosnulým 

Jaroslavom HRIADEĽOM.
Ďakujeme príbuzným, priateľom a 

známym, ktorí ho prišli odprevadiť na jeho 
poslednej ceste. 

Ďakujú synovia s rodinami

MESTO PÚCHOV a DENNÉ CENTRUM  
SENIOROV vás pozýva na VÝSTAVU   
RUČNÝCH   PRÁC v ŽUPNOM DOME. 
Otvorená je od 3. júna  do 20. júna 2014 
vždy v utorok 9.00 - 11.00 hod., v stredu 
14.00 - 16.00 hod. a v piatok 9.00 - 11.00 
hod. Vystavovatelia  pripravili  pre  náv-
števníkov  aj  malú  súťaž, ktorej správne 
odpovede  budú  zlosované  a výherca 
získa ozdobný vankúš  zhotovený v 
krúžku šikovných rúk denného centra 
seniorov.

Dňa 9. júna 2014 sme 
si pripomenuli 1. smutné 
výročie úmrtia drahého 
manžela, otca, svokra a 
dedka

Mgr. Vladimíra BENKU 
z Lazov pod Makytou.

Odišiel si nám nečakane a rýchlo, 
že sme sa nestihli ani rozlúčiť. 
Teraz už len so smútkom v srdci
chodíme ku Tvojmu hrobu 
zapáliť sviečky a tichučko 
sa pomodliť. 
Aj keď už nie si medzi nami,
no v našich srdciach 
si tu stále s nami.

S láskou spomína celá rodina
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  042 436 37 13    0905 485 603  

Ponúkame kompletné výkopové, búracie 
a betonárske práce so strojmi CAT.

Ideálne riešenie pre malé a stredné 
práce (základová doska, oporné múry, 
ploty...). Výborná dostupnosť v teréne, 
cena 1 m3 betónu cca 43 €.

Nechajte si u nás spraviť cenovú 
ponuku na základovú dosku. 0907 746 720

Predajňa L´altra moda
F. Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00 hod.    
Sobota: 9.00 - 11.00 hod.

MIROSLAV ŠAMAJ - PLYNOSERVIS

ČISTENIE PLYNOVÝCH KOTLOV
po vykurovacej sezóne

TEL: 0902 321 331

PÚCHOV - ŠTEFÁNIKOVA ULICA

PRESŤAHOVANÁ
(v tej istej budove - roh budovy - bývalá vinotéka)

Po - Pia: 8.00 - 17.00 
Sobota: 8.00 - 12.00
www.levik.sk


